
Ročník 2009 leden/únor Cena 18,-



– 2 –

Město Rokytnice nad Jizerou
č. j. VŘ pers. 2/2009 V Rokytnici nad Jizerou dne 19. ledna 2009

zveřejňuje výběrové řízení na obsazení funkce
VEDOUCÍHO PRACOVNÍKA DROBNÝCH SLUŽEB MĚSTA ROKYTNICE NAD JIZEROU 

jakožto organizační složky Města Rokytnice nad Jizerou. 

Základní charakteristika pracovní činnosti:
- plnění funkce vedoucího pracovních skupin organizační 

složky Drobné služby města (dále jen „DSM“), a to pře-
devším organizování a koordinace práce zaměstnanců 
této složky (pozn. práce Drobných služeb města spočívá 
především v úklidu a údržbě veřejného prostranství, seče-
ní a odklízení veřejné zeleně, protahování vybraných úse-
ků místních komunikací v zimním období, základní opravy 
a údržba místních komunikací a mostků v letním období, 
údržba a úklid objektu sídla DSM v čp. 143 v Dolní Rokytni-
ci, údržba vozového parku a nářadí, opravy a údržba veřej-
ně prospěšných zařízení, osvětlení, apod.

- úzká spolupráce s hlavním vedoucím DSM (pozn. zaměst-
nanec úseku rozvoje města a investic Městského úřadu Ro-
kytnice nad Jizerou), 

- kontrola a přebírání vykonané práce
- samotné vykonávání pracovních činností
- organizační zabezpečení venkovních pracovišť
- organizování a kontrola práce osob v rámci výkonu trestu 

obecně prospěšných prací 
- organizování a kontrola práce osob v rámci výkonu veřej-

né služby (pozn. osoby pobírající dávky hmotné nouze)
- organizování a kontrola práce osob přijatých mimo 

pracovní poměr (pozn. dohody o provedení práce, dohody 
o pracovní činnosti, zejména u sezónních či brigádnických 
prací) 

- evidence pracovní doby a pracovních výkazů zaměstnan-
ců DSM

- samostatné zajišťování a evidence základního materiálu 
a drobného majetku pro činnost DSM v souladu se schvá-
leným rozpočtem

- pravidelné informování o požadavcích k rozpočtu týkají-
cích se obnovy technického a dopravního vybavení a zá-
zemí pro činnost DSM 

- pravidelné informování o stavu vykonávaných prací 
a pracovní morálce

- samostatné zajišťování a evidence výdeje osobních 
ochranných pracovních prostředků a pracovních oděvů 
dle vnitřní směrnice Města

- zajišťování průběžné kontroly a analýzy rizik v rámci 
bezpečnosti práce a požární ochrany. 

Požadavky, znalosti, dovednosti, vzdělání, kvalifikace: 
- střední vzdělání (minimálně vyučen v oboru, maturitní 

zkouška výhodou) 
- schopnost samostatného jednání a rozhodování
- dobré organizační a komunikační schopnosti
- schopnost vedení lidí (praxe s vedením lidí výhodou)
- schopnost přizpůsobit pracovní dobu potřebám města
- znalost práce na PC (min. word, internet)
- minimálně řidičský průkaz skupiny B (ostatní typy řidičských 

oprávnění výhodou) 
- ostatní kvalifikační oprávnění výhodou (např. svářečský 

průkaz, práce s motorovou pilou, apod.)

Umístění pracoviště:
sídlo: Dolní Rokytnice 143, Rokytnice nad Jizerou
venkovní pracoviště: území města Rokytnice nad Jizerou

Nabízíme:
Platové ohodnocení: 

7. nebo 8. platová třída dle přílohy č. 1 k nařízení vlády 
č. 564/2006 Sb., příplatek za vedení, možnost osobního pří-
platku (pozn. výše platu závisí na nejvyšším dosaženém vzdě-
lání a délce započitatelné praxe). Příspěvky poskytované 
Sociálním fondem Města Rokytnice nad Jizerou
Umožnění rozšíření kvalifikačních předpokladů 

Zájemce podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat 
tyto náležitosti:
- jméno, příjmení a titul zájemce
- datum a místo narození zájemce
- místo trvalého pobytu zájemce
- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení 

k pobytu, jde-li o cizího státního občana
- datum a podpis zájemce 

 K přihlášce zájemce připojí tyto doklady:
- strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o do-

saženém vzdělání, dosavadních zaměstnáních, o odborných 
znalostech a dovednostech, zájmech, o profesionálních 
zkušenostech, možné reference 

- výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 
bezúhonnost vydaný domovským státem, pokud takový do-
klad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čest-
ným prohlášením (lze dodat dodatečně)

- úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém 
vzdělání

- kopie dalších dokladů týkajících se kvalifikace zájemce (zde 
není nutné úřední ověření)

Lhůta pro podání přihlášky, místo a způsob podání přihlá-
šek:
Zájemci mohou podávat přihlášky nejpozději do 13. břez-
na 2009, a to buď osobně do rukou tajemnice městského úřa-
du Martiny Šubrtové, v podatelně Městského úřadu Rokytnice 
nad Jizerou nebo prostřednictvím České pošty doporučeným 
dopisem. 

Adresa, na kterou se přihláška zasílá:
Městský úřad Rokytnice nad Jizerou
Horní Rokytnice 197
512 44 Rokytnice nad Jizerou 

Ostatní:
- Předpokládaný termín nástupu – II. čtvrtletí roku 2009 
- Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného 

zájemce. 
- Text výběrového řízení je zveřejněn na

www.mesto-rokytnice.cz
- Další informace tajemnice městského úřadu, osobně nebo 

na tel. 481 549 319. 

Martina Šubrtová - tajemnice MěÚ



– 3 –

FINANČNÍ ÚŘAD V JILEMNICI
514 01 Jilemnice, Jungmannova 151

Č. j. :1/09/259960603261
Vyřizuje: Jará I., Telefon: 481 564 318
e-mail: irena.jara@jil.ul.ds.mfcr.cz

Jilemnice 2. 1. 2009 
Města a Obce v územní působnosti Finančního úřadu
v Jilemnici
Upozornění na změny daně z nemovitostí od 1. 1. 2009
Ke dni 1. ledna 2009 došlo k novelizaci zákona č. 338/1992 

Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o dani z nemovitostí“), zákonem č. 1/2009 Sb., 
podle kterého se bude poprvé postupovat ve zdaňovacím ob-
dobí 2009, neboť daň z nemovitostí se vyměřuje podle stavu 
k 1. lednu roku, na který je vyměřována, 
• zrušuje osvobození od daně ze staveb nových staveb a bytů 

v nových stavbách podle §9 odst. 1 písmeno g) zákona o dani 
z nemovitostí, které je poskytováno na dobu 15 let, 

• zrušuje osvobození od daně ze staveb, u kterých byly pro-
vedeny změny spočívající ve snížení tepelné náročnosti sta-
vebními úpravami, na které bylo vydáno stavební povolení 
(dále jen „zateplení“) zákona o dani z nemovitostí, které je 
podle §9 odst. 1 písmeno r) poskytováno na dobu 5 let. 

• vyjímá z místního koeficientu upraveného ustanovením 
§12 zákona o dani z nemovitostí pozemky orné půdy, chmel-
nic, vinic, zahrad, ovocných sadů a trvalých travních poros-
tů tak, aby u nich nedošlo ke zvýšení daňové povinnosti. 

Zrušení nároku na osvobození novostaveb a bytů
• již přiznaný nárok na osvobození v předchozích zdaňovacích 

obdobích se poplatníkům poskytne naposledy ve zdaňova-
cím období 2009 (např. stavba nebo byt byly dokončeny 
v průběhu roku 2007, do 31. ledna 2008 byl nárok uplatněn 
v daňovém přiznání a vznikl dnem 1. ledna 2008), ve zdaňo-
vacím období 2010 nelze již osvobození poskytnout, 

• od 1. 1. 2009 již nelze nově přiznat nárok na osvobození 
u stavby nebo bytu, které byly dokončeny v průběhu roku 
2008. 

Zrušení nároku na osvobození při zateplení staveb
• již přiznaný nárok na osvobození v předchozích zdaňovacích 

obdobích se poplatníkům poskytne naposledy ve zdaňova-
cím období 2012 (např. stavba byla zateplena v průběhu 
roku 2007, do 31. ledna 2008 byl nárok uplatněn v daňovém 
přiznání a vznikl dnem 1. ledna 2008), od 1. 1. 2013 nelze 
již osvobození poskytnout, 

• od 1. 1. 2009 již nelze nově přiznat nárok na osvoboze-
ní u stavby nebo bytu, bylo-li jejich zateplení provedeno 
v průběhu roku 2008. 
Osvobození týkající se změny vytápění přechodem z pev-

ných paliv na obnovitelnou energii solární, větrnou, geoter-
mální a biomasy, je zachováno, jde o ekologické vytápění 
šetrné k životnímu prostředí, jehož zavedení je finančně ná-
kladné. 
Vynětí pozemků orné půdy, chmelnic, vinic, zahrad, ovoc-
ných sadů a trvalých travních porostů z použití místního 

koeficientu
• již od zdaňovacího období 2009 se místní koeficient v zá-

koně o dani z nemovitostí nebude vztahovat na pozemky 
orné půdy, chmelnic, vinic, zahrad, ovocných sadů a trva-
lých travních porostů. Vynětí těchto pozemků z místního 

koeficientu však neznamená, že u nich bude nulová daňo-
vá povinnost. Uvedené pozemky budou zdaňovány sazbou 
daně podle zákona o dani z nemovitostí, jako tomu bylo 
doposud. 

• pokud obec stanovila pro všechny nemovitosti na území 
celé obce místní koeficient podle ustanovení §12 zákona 
o dani z nemovitostí obecně závaznou vyhláškou, není ji 
třeba v souvislosti s touto novelou měnit ani rušit. 
Upozorňujeme na povinnost poplatníků daně z nemovitostí 

podat nová daňová přiznání do 31. 1. 2009 v obci, kde byly 
schváleny pozemkové úpravy (tzv. digitalizace) a měnil se jim 
právní stav vedený v katastru nemovitostí (Horní Branná). 

Dále upozorňujeme poplatníky daně z nemovitostí, že od 
1. 1. 2009 je účinná vyhláška č. 412/2008, o stanovení sezna-
mu katastrálních území s přiřazenými průměrnými základními 
cenami zemědělských pozemků. Vzhledem k platnosti a účin-
nosti této nové vyhlášky dochází od roku 2009 ke změně všech 
základních cen zemědělských pozemků v územní působnosti 
Finančního úřadu v Jilemnici. 

Dojde-li ve srovnání s předchozím zdaňovacím obdobím 
pouze 

a) ke změně sazeb daně
b) ke změně průměrné ceny půdy přiřazené ke stávajícím jed-

notlivým katastrálním územím podle §5 odst. 1 
c) ke stanovení nebo ke změně koeficientu podle §6 odst. 4, 

§11 odst. 3 a 4 nebo podle §12, anebo
d) k zániku osvobození od daně, jestliže tak obec stanoví 

obecně závaznou vyhláškou podle §4 odst. 1 písm. v) nebo 
uplynutím zákonem stanovené lhůty a předmět daně není 
ani částečně osvobozen od daně z jiného důvodu, poplatník 
není povinen podat daňové přiznání nebo dílčí daňové 
přiznání k dani z nemovitostí ani sdělit správci daně tyto 
změny. Daň se vyměří ve výši poslední známé daňové po-
vinnosti upravené o změny podle písmen a) až d) a výsledek 
vyměření se poplatníkovi sdělí platebním výměrem nebo 
hromadným předpisným seznamem. 
Vzhledem k četnosti změn od 1. 1. 2009 správce daně vy-

měří daň z nemovitostí na rok 2009 hromadnými předpisný-
mi seznamy. Doručení hromadným předpisným seznamem se 
provede tak, že se jeho vyložení oznámí vyhláškou na úřední 
desce obce s označením druhu daně takto stanovené, doby 
odkdy je vyložen, a označením místa, kde do něj lze nahléd-
nout. Vyložení hromadného předpisného seznamu zajišťují na 
dožádání příslušného správce daně orgány obce, které také 
potvrdí dobu vyložení. 

S ohledem na všechny shora uvedené změny, žádáme o za-
jištění informovanosti poplatníků daně z nemovitostí, např. 
zveřejněním v místních zpravodajích měst a obcí, popř. i vy-
věšením na úředních deskách a internetových stránkách. 
V případě jakýchkoliv dotazů se obracejte na správce daně 
z nemovitostí. 

Irena Jará
vedoucí oddělení majetkových

daní a ostatních agend



– 4 –

ZM schválilo

- podání žádosti o dotaci na projekt „Kulturní dům v Rokytnici 
nad Jizerou - místo pro kulturní vyžití a setkávání obyvatel 
města“ do operačního programu ROP NUTS II Severovýchod

- předfinancování projektu Kulturní dům v Rokytnici nad 
Jizerou - z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou ve výši 
26.388.966,37 Kč

 - finanční krytí vlastního podílu projektu Kulturní dům v Ro-
kytnici nad Jizerou ve výši 2.065.218,11 Kč, přičemž tato 
částka je dána rozdílem mezi celkovými výdaji projektu 
a dotačními prostředky ve výši 92,5 % celkových způsobi-
lých výdajů projektu 

- podání žádosti o dotaci na projekt „Zavedení ŠVP Přijďte 
pobejt do výuky na Základní škole v Rokytnici nad Jizerou“ 
do operačního programu ROP NUTS II Severovýchod

- předfinancování tohoto projektu z rozpočtu města Rokyt-
nice nad Jizerou ve výši 1.536.335,76 Kč a finanční krytí 
vlastního podílu projektu ve výši 159.150,01 Kč, přičemž 
tato částka je dána rozdílem mezi celkovými výdaji projek-
tu a dotačními prostředky ve výši 92,5 % celkových způsobi-
lých výdajů projektu 

- smlouvu o partnerství mezi Městem Rokytnice nad Jizerou, 
Základní školou Rokytnice nad Jizerou, na základě které 
bude probíhat spolupráce při realizaci projektu „Zavedení 
ŠVP Přijďte pobejt do výuky na Základní škole v Rokytnici 
nad Jizerou“ a pověřuje starostu města Ing.Petra Matyáše 
jejím podpisem. 

- podání žádosti o dotaci na projekt „Městský hřbitov v Ro-
kytnici nad Jizerou - revitalizace veřejného prostranství 
a obnova zeleně“ do operačního programu ROP NUTS II Se-
verovýchod

- předfinancování projektu „Městský hřbitov v Rokytnici 
nad Jizerou - revitalizace veřejného prostranství a obno-
va zeleně“ z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou ve výši 
9.369.702,92 Kč 

- finanční krytí vlastního podílu projektu „Městský hřbitov 
v Rokytnici nad Jizerou - ve výši 702.727,72 Kč, přičemž 
tato částka je dána rozdílem mezi celkovými výdaji projek-
tu a dotačními prostředky ve výši 92,5 % celkových způsobi-
lých výdajů projektu. 

- podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace veřejného 
prostranství Sachrův hřeben - Horní ves - vycházková zóna“ 
do operačního programu ROP NUTS II Severovýchod

- předfinancování tohoto projektu z rozpočtu města Rokytni-
ce nad Jizerou ve výši 14.258.248,29 Kč 

- finanční krytí vlastního podílu ve výši 1.069.368,63 Kč, při-
čemž tato částka je dána rozdílem mezi celkovými výdaji 
projektu a dotačními prostředky ve výši 92,5 % celkových 
způsobilých výdajů projektu. 

- podání žádosti o dotaci na projekt „Babičko, dědečku, 
pojďte si hrát - moderní předškolní výchova dětí v Rokytnici 
nad Jizerou“ do operačního programu ROP NUTS II Severo-
východ

- předfinancování projektu „Babičko, dědečku pojďte si 

hrát - moderní předškolní výchova dětí v Rokytnici nad 
Jizerou“ z rozpočtu města Rokytnice nad Jizerou ve výši 
47.272.689,61 Kč 

- finanční krytí vlastního podílu projektu „Rekonstrukce ma-
teřských škol v Rokytnici nad Jizerou“ z rozpočtu města Ro-
kytnice nad Jizerou ve výši 4 734 291,91 Kč, přičemž tato 
částka je dána rozdílem mezi celkovými výdaji projektu 
a dotačními prostředky ve výši 92,5 % celkových způsobilých 
výdajů projektu. 

- smlouvu o partnerství mezi Městem Rokytnice nad Jizerou, 
Mateřskou školou Horní Rokytnice, Mateřskou školou Dolní 
Rokytnice a Domovem Důchodců Rokytnice nad Jizerou, na 
základě které bude probíhat spolupráce při realizaci projek-
tu „Babičko, dědečku, pojďte si hrát - moderní předškolní 
výchova dětí v Rokytnici nad Jizerou“ a pověřuje starostu 
města Ing. Petra Matyáše jejím podpisem. 

Konečné prodeje pozemků města

ZM schvaluje prodej stpč. 1061/2 a 160/7 a ppč. 985/2, 
985/3, 983/5, 999/3, 986/8, 3207/2 a 986/10 v k. ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou společnosti Eprona, a.s. Rokytnice 
nad Jizerou, a to za cenu 560,- Kč/m2. 

ZM schvaluje prodej části ppč. 2807/10 v k. ú. Horní Rokyt-
nice nad Jizerou za podmínek stanovených v usnesení ZM 
č. 434 ze dne 27. 10. 2008 panu Rostislavovi Vobořilovi, Mni-
chovo Hradiště, a to za cenu 1.000,- Kč/m2. 

ZM schvaluje prodej části ppč. 2638/1 v k. ú. Dolní Rokytni-
ce za podmínek stanovených v usnesení ZM č. 436 ze dne 
27. 10. 2008 manželům Marii a Jaroslavovi Zahrádkovým, 
Nová Ves u Bakova, za cenu 120,- Kč/m2. 

ZM schvaluje prodej stpč. 648/6 v k. ú. Dolní Rokytnice man-
želům Vlastimilovi a Marii Řehořkovým, manželům Lumírovi 
a Juliáně Papugovým, panu Karlu Zemanovi a paní Hildě 
Malíkové (resp. oprávněnému dědici paní Janě Votočkové, 
Rokytno), všichni trvale bytem Dolní Rokytnice 376, a to za 
cenu 90,- Kč/m2. 

ZM schvaluje prodej stpč. 648/7 v k. ú. Dolní Rokytnice paní 
Ivaně Pavlatové, Karlu Zemanovi, manželům Karlovi a Aleně 
Prejzlerovým a Jiřímu Berkimu, všichni trvale bytem Dol-
ní Rokytnice 377 a panu Janu Soukupovi, bytem Harrachov 
469, a to za cenu 90,- Kč/m2. 

ZM schvaluje prodej stpč. 648/5 v k. ú. Dolní Rokytnice man-
želům Jiřímu a Marcele Polákovým a paní Jindře Halačko-
vé, všichni trvale bytem Dolní Rokytnice 375, a to za cenu 
90 Kč/m2. 

ZM schvaluje prodej stpč. 648/4 v k. ú. Dolní Rokytnice paní 
Eleně Jaré, paní Miloslavě Novotné, paní Jaroslavě Stejska-
lové, manželům Alfrédovi a Emilii Pfeiferovým a manželům 
Arnoldovi a Janě Pfeiferovým, všichni trvale bytem Dolní 
Rokytnice 218 a panu Stanislavu Hartigovi, bytem Harra-
chov 377, a to za cenu 90 Kč/m2. 

Z jednání zastupitelstva



– 5 –

ZM schvaluje prodej části stpč. 643/2 v k. ú. Dolní Rokytnice 
panu Vladimíru Opočenskému, Horní Rokytnice 554, a to za 
cenu 400 Kč/m2 a za podmínky, že geometrické zaměření 
bude provedeno na náklad žadatele. 

ZM schvaluje prodej stpč. 865 v k. ú. Dolní Rokytnice paní 
Hermíně Paulů, Dolní Rokytnice 142, za cenu 400 Kč/m2. 

ZM schvaluje prodej části ppč. 209/4 v k. ú. Dolní Rokytnice 
(pozemek pod částí objektu čp. 272) společnosti Tre Colli 
Praha, s. r. o. za cenu 400 Kč/m2 a za podmínky, že geomet-
rické zaměření bude provedeno na náklad kupujícího. 

Vodohospodářské sdružení Turnov vzniklo v roce 1995, 
kdy první obce spojily své síly v péči o vodohospodářský ma-
jetek. Sdružení převzalo privatizovaný majetek tehdejšího 
státního podniku Vodovody a kanalizace Turnov. V současné 
době provozování vodohospodářského majetku VHS Turnov 
smluvně zajišťuje akciová společnost Severočeské vodovody 
a kanalizace (SčVK, a. s. ) Teplice, závod Liberec, Integrovaný 
závod Turnov. 

Členské obce VHS: Turnov, Ohrazenice, Přepeře, Rakousy, 
Troskovice, Kacanovy, Olešnice, Vyskeř, Malá Skála, Semily, 
Lomnice nad Popelkou, Jilemnice, Rokytnice nad Jizerou, Líš-
ný, Loučky, Rovensko pod Troskami, Tatobity, Žernov, Ktová, 
nejnověji také Benecko, Benešov u Semil a Chuchelna. 

Sídlo VHS: Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, 
tel. 481 313 481, 481 312 206, fax 481 312 205,
www.hsturnov.z

Čistá Jizera
VHS Turnov v roce 2004 řešilo vedle plnění standardních po-
vinností vlastníka infrastruktury další zásadní otázku, a sice 
rozšíření svazku o další města semilského okresu (Semily, Ji-
lemnice, Lomnice nad Popelkou, Rokytnice nad Jizerou) s cí-
lem sdružit jednotlivé investory pro podání žádosti o finanční 
prostředky z EU. 

Výsledkem tohoto procesu je projekt „Čistá Jizera“, řešící 
dostavbu a rekonstrukci kanalizací v Turnově, Semilech, Jilem-
nici, Lomnici nad Popelkou a v Rokytnici nad Jizerou v souladu 
s naší i evropskou legislativou. V Lomnici nad Popelkou se řeší 
i rekonstrukce čistírny odpadních vod a v Rokytnici nad Jize-
rou projekt zlepšení kvality a zásobování pitnou vodou. 

Projekt Čistá Jizera je rozdělen na dvě části - Čistá Jize-
ra I - Turnov, Semily, Jilemnice a Čistá Jizera II - Rokytnice 
nad Jizerou, Lomnice nad Popelkou.

ČISTÁ JIZERA PŘINESE DO REGIONU 
NEJVĚTŠÍ DOTACI VŠECH DOB

Do pěti měst bývalého okresu Semily zamíří v následujících 
měsících největší dotace všech dob: více než půl miliardy ko-
run na projekty Čistá Jizera I a II. Podle informací Státního 
fondu životního prostředí (SFŽP) bylo v tomto kole rozděleno 
celkem 13,5 miliardy korun mezi 175 projektů. Z tohoto po-
hledu je půl miliarda směřující do okresu Semily na stavbu no-
vých kanalizací a nutné opravy starých sítí velkým úspěchem. 
„Přiznání dotace je ale pouze další krok na dlouhé cestě. 
Nyní musíme také peníze z fondu opravdu dostat, úspěšně je 
prostavět a jako investor velkých projektů projít také mnoha 
kontrolami. To představuje dalších pět let práce,“ uvedl Mi-
lan Hejduk, předseda Vodohospodářského sdružení Turnov. 

Přípravné práce na projektu Čistá Jizera byly zahájeny před 
pěti lety, do projektů bylo investováno více než 20 milionů 
korun. Na sklonku loňského roku proběhla výběrová řízení 
na dodavatele stavebních prací v jednotlivých městech, nyní 
jsou zabezpečena všechna platná stavební povolení na části 

kanalizace v komunikacích (povolení celých přípojek je před-
pokládáno na jaře 2009). 

Stavět se bude v Turnově, Semilech, Lomnici nad Popelkou, 
Jilemnici a Rokytnici nad Jizerou. Kromě oprav a výstavby 
nových kanalizačních sítí projekt obsahuje také rekonstrukci 
čistírny odpadních vod v Lomnici nad Popelkou, stavbu vodo-
vodu v Rokytnici nad Jizerou (včetně výstavby dvou vodojemů 
a rekonstrukce jedné čerpací stanice pitné vody), přeložky 
inženýrských sítí a příspěvek na následnou úpravu komunikací 
ve všech městech. 

Na území okresu Semily Čistá Jizera zahrnuje celkem 73 ki-
lometrů nových kanalizací a zhruba 11 kilometrů vodovodů. 
Rozsahem ohromný je i počet nově napojených nemovitostí 
– 2500. „Ani dotace bohužel nepokryje veškeré náklady, měs-
ta a VHS ze svých rozpočtů budou muset do projektu vložit 
kolem 400 milionů korun, takže v konečném součtu se jedná 
skoro o miliardovou akci. Práce v některých místech budou 
zahájeny nejspíš na přelomu dubna a května tohoto roku,“ 
upřesnil Milan Hejduk. Podle něho je podíl jednotlivých měst 
poměrně velký, ale kdyby obce měly stamiliony platit pouze 
ze svého rozpočtu, na stavbu nových kanalizací a nutné opra-
vy starých sítí by pravděpodobně vůbec nedošlo. 

„Vodohospodářské sdružení Turnov bylo jedním z prvních 
v republice, které dostalo takový objem peněz. To se odrazilo 
i v kvalitě jednotlivých výběrových řízení. Zájem firem byl 
velký,“ přibližuje Hejduk. Na počátku ledna jsou již známy 
dodavatelé stavebních prací ve všech pěti městech, po schvá-
lení spolufinancování z obecních rozpočtů začnou konkrétní 
jednání o zahájení stavebních prací. „Harmonogramy budeme 
řešit v průběhu února, v tuto chvíli bohužel nelze říct, kde se 
v jednotlivých městech začne nejdříve stavět. Uděláme ale 
všechno pro to, aby se obyvatelé každého města o projek-
tu a kalendáři stavebních prací dozvěděli co nejvíc. Chápu, 
že jim to přinese těžkosti v běžném každodenním životě. Na 
druhou stranu ale nová kanalizace bude velkým příspěvkem 
k našemu životnímu prostředí a věřím, že díky ní bude Jizera 
ještě čistější než v současnosti je,“ uzavřel předseda VHS. 

ROZSAH PRACÍ V PROJEKTU ČISTÁ JIZE-
RA I a II V JEDNOTLIVÝCH MĚSTECH

Projekt Čistá Jizera je rozdělen na dvě části - Čistá Jizera I 
- Turnov, Semily, Jilemnice a Čistá Jizera II - Rokytnice nad 
Jizerou, Lomnice nad Popelkou.

TURNOV
* Dodavatel: Stavby silnic a železnic, a. s., U Dálnice 261, 

403 39 Chlumec (do výběrového řízení bylo podáno celkem 
sedm nabídek). 

* Celková cena vzešlá z výběrového řízení: 248 500 389 Kč 
(cena s rezervou bez DPH). 

* Rozsah a popis stavby: Předmětem díla je zejména výstavba 
kanalizace v celkové délce 15 374 metrů (včetně výstavby 



– 6 –

pěti čerpacích stanic odpadních vod a obnovy povrchů vět-
šiny komunikací v celé šíři), dále potom rekonstrukce kana-
lizace v celkové délce 11 238 metrů (včetně rekonstrukce 
sedmi odlehčovacích komor a dalších potřebných vodohos-
podářských zařízení na síti), přeložek stávajících inženýr-
ských sítí a obnovy povrchů většiny komunikací v celé šíři. 

* Výstavba se postupně dotkne těchto ulic a městských částí: 
Na Stebni, Nudvojovice, Hruštice - Károvsko (propojení), 
Hruštice Károvsko, Palackého ulice, Na Kamenci, Durychov, 
Kobylka, Bukovina, Dolánky. 

* Součástí projektu budou i přidružené akce připravované 
městem Turnov – kompletní rekonstrukce některých ulic 
(povrchy komunikací, chodníky, městský mobiliář, veřejné 
osvětlení, elektrorozvody apod. ). 

* Rekonstrukce stávajících kanalizačních stok a objektů na ka-
nalizační síti se týká ulic: Skálova, Žižkova, Alej legií, Koně-
vova, Zborovská, Karla Vika, Partyzánská, Františka Kava-
na, Jeronýmova, Husova, Lidická, ul. 5. května, Žukovova, 
Rokycanova, Na Hrázce, Tázlerova, Vejrichova, Antonína 
Dvořáka, Na Stebni, Výšinka, Hruboskalská, Valdštejnská, 
Jiráskova, Palackého, 1. máje a malá část Nádražní. 

* Celkově se rekonstrukce stávající kanalizace dotkne asi 575 
přípojek (zhruba 2800 obyvatel), nových přípojek vznikne 
515 (přibližně 1935 lidí). 

SEMILY
* Dodavatel: Sdružení kanalizace Čistá Jizera I – Semily, Že-

livského 14 a, 466 05 Jablonec nad Nisou (jedná se o sdru-
žení firem - SaD, v. o. s. Jablonec n. N. & Radomil Pittner 
Česká Lípa). Do výběrového řízení bylo podáno celkem 14 
nabídek. 

* Celková cena vzešlá z výběrového řízení: 134 982 838 Kč 
(cena s rezervou bez DPH). 

* Délka budované kanalizace – 10 392 metrů. 
* Výstavba se postupně dotkne těchto ulic a městských částí: 

- Výstavba kanalizace (v délce 6 894 m) - Bavlnářská ul. 
- Chuchelská ul., Letná, Bítouchov, Čapkova ul., Husova 
ul., Bořkovská ul. - Na Olešce, Bořkovská ul. - Na Olešce 
B, ul. Mikoláše Alše, ul. Koštofranská, Na Obci. 

- Rekonstrukce kanalizace (v délce 3 498 m) - Na Vinici, 
Mikoláše Alše, Podmoklice, ul. Nad Špejcharem, Na Kru-
hách, Tyršova. 

* Součástí akce bude rovněž realizace 2 502 metrů veřejných 
částí kanalizačních přípojek. Dále jsou předmětem díla pře-
ložky inženýrských sítí (vodovody, plynové potrubí, teleko-
munikační kabely, veřejné osvětlení, kabelové rozvody). 

Po realizaci sítí budou obnoveny povrchy komunikací. 
* Celkově se rekonstrukce stávající kanalizace dotkne asi 153 

přípojek (zhruba 600 obyvatel), nových přípojek vznikne 
187 (přibližně 959 lidí). 

JILEMNICE
* Dodavatel: Lubomír Dvořák, Mírová 3336, 580 01 Havlíčkův 

Brod (do výběrového řízení bylo podáno celkem 17 nabí-
dek). 

* Celková cena vzešlá z výběrového řízení: 55 682 478 Kč 
(cena s rezervou bez DPH). 

* Rozsah stavby:
- výstavba kanalizace o celkové délce 3 719 metrů (z toho 

398 metrů veřejných částí kanalizačních přípojek)
- rekonstrukce kanalizace o celkové délce 749 metrů (z toho 

295 metrů veřejných částí kanalizačních přípojek
- vynucené přeložky inženýrských sítí

* Výstavba se postupně dotkne těchto ulic a městských částí: 
- Výstavba kanalizace: Branská ul., oddělení balastních vod 

Na Burse a Jungmannova, odklonění balastních vod v ul. 

Na Drahách, přeložka kanalizace Metyšova ul., výstavba 
kanalizace v Hrabačově (balastní - čistou - vodou se ro-
zumí dešťová voda, nebo voda například z potoka, který 
nepřichází do čistírny odpadních vod). 

- Rekonstrukce kanalizace: ul. Jana Harracha a Polní ul. 
* Rekonstrukce kanalizace v ulici Jana Harracha bude probíhat 

bezvýkopovou technologií bez nutnosti porušit povrch ko-
munikace – tj. do stávající vyčištěné kanalizační stoky bude 
kanalizačními šachtami zatažen „rukávec“, který převezme 
nosnou a vodotěsnou funkci stávajícího potrubí. Výkopovou 
technologií budou rekonstruovány pouze kanalizační přípoj-
ky k jednotlivým nemovitostem. 

* V Jilemnici proběhne nejmenší rozsah prací v projektu Čistá 
Jizera. Jedním z dalších cílů této části projektu je odstra-
nit ze stokového systému města balastní (čisté) vody, které 
zbytečně zatěžují ČOV. Jedná se o různé potoky a vodoteče 
dříve svedené do kanalizace. 

* Celkově se rekonstrukce stávající kanalizace dotkne asi 66 
přípojek (zhruba 270 obyvatel), nových přípojek vznikne 45 
(přibližně 330 lidí). 

LOMNICE NAD POPELKOU
* Dodavatel: SUBTERRA, a. s., Bezová 1658, 147 14 Praha 4 

– Braník (do výběrového řízení bylo podáno celkem 10 nabí-
dek). Součástí soutěže na dodavatele byly i městem zpraco-
vané projekty přeměny klíčových ulic (parkování, chodníky, 
zeleň, osvětlení apod. ). 

* Celková cena vzešlá z výběrového řízení: 233 068 923,24 Kč 
(cena s rezervou bez DPH). 

* Rozsah stavby:
- výstavba kanalizace o celkové délce 8 613 metrů (z toho 1 

568 metrů veřejných částí kanalizačních přípojek)
- rekonstrukce kanalizace o celkové délce 5615 metrů 

(z toho 1 825 metrů veřejných částí kanalizačních pří-
pojek)

- rekonstrukce čistírny odpadních vod (ČOV)
- rekonstrukce odlehčovací komory a lapáku štěrku
- rekonstrukce hrubého předčištění, jímky shrabků a písku
- kompletní výměna čistírenské linky do stávající nádrže
- drobné úpravy kalového hospodářství
- drobné úpravy provozního objektu, fasáda, střecha
- rekonstrukce vytápění a vzduchotechniky
- částečná výměna elektroinstalace
- přípojka vysokého napětí a nové trafo
- terénní úpravy, liniová vedení oplocení, venkovní osvět-

lení
- vynucené přeložky IS
- obnova povrchů po realizaci kanalizace

* Výstavba se postupně dotkne těchto ulic a městských částí: 
- Výstavba kanalizace: ulice Rváčovská, Smetanova (III), 

Letná, Na Větrově, ulice Jeronýmova, Borovského, Tře-
bízského, Úzká, Horní Lomnice, ulice A. Staška, Hrádka, 
Žižkov. 

- Rekonstrukce kanalizace: U stadionu, ulice Smetanova 
(II), Seifertova. 

- ČOV a balastní vody: rekonstrukce ČOV, odvedení balast-
ních vod a výstavba kanalizace v Přímé ulici, výstavba 
stoky B (Nepokoj), rekonstrukce kanalizace ul. Přímá, re-
konstrukce stoky B (Nepokoj). 

* Také v Lomnici nad Popelkou je jedním dalších cílů Čisté 
Jizery odstranění balastních vod z kanalizace, a to hlavně 
tzv. Nepokoje a jeho přítoků od kopce Babylon. Odstranění 
balastů je podmínkou pro rekonstrukci ČOV. 

* Samotná ČOV je nyní (po zhruba 10 letech provozu) v hava-
rijním stavu a její rekonstrukce je nevyhnutelná. Původní 
kapacita byla 20 tisíc tzv. ekvivalentních obyvatel (EO), což 



– 7 –

se rekonstrukcí sníží na 5,5 tisíce EO. Původně byla totiž 
ČOV dimenzovaná na čištění průmyslových vod, které zde 
v současném stavu nejsou čištěny (ukončení činnosti nebo 
vlastní čištění). 

* Po dokončení výstavby kanalizace bude provedena komplet-
ní obnova povrchů všech dotčených komunikací a chodníků 
– svou tvář například změní Školní náměstí, Smetanova ulice 
apod. V souběhu proběhne také ve velké většině ulic rekon-
strukce veřejného osvětlení. 

* Celkově se rekonstrukce stávající kanalizace dotkne asi 441 
přípojek (zhruba 1750 obyvatel), nových přípojek vznikne 
93 (přibližně 372 lidí). 

ROKYTNICE NAD JIZEROU
* Dodavatel stavby: Stavby silnic a železnic, a. s. (SSŽ), Ná-

rodní třída 10, 113 19 Praha 1, Závod Liberec (do výbě-
rového řízení bylo podáno celkem 14 nabídek). Součástí 
soutěže na dodavatele byly i městem zpracované projekty 
přeměny klíčových ulic (parkování, chodníky, zeleň, osvět-
lení apod.). 

* Celková cena vzešlá z výběrového řízení: 177 681 213 Kč 
(cena s rezervou bez DPH). 

* Výstavba kanalizačních řadů v celkové délce 14 635,9 metrů 
se postupně dotkne těchto ulic a městských částí: 
- Výstavba kanalizace v aglomeraci Rokytnice nad Jizerou 

(Dolní Zimní strana, Dolní Letní strana, Horní Letní stra-
na, Berlín, Horní Zimní, Horní Ves, Rokytno). 

- Kanalizace Dolní Rokytnice - Zimní strana, I. etapa. 
- Kanalizace Dolní Rokytnice - Zimní strana, II. etapa. 
- Odkanalizování městského úřadu. 
- Kanalizační řad u mateřské školy v Horní Rokytnici. 
- Prodloužení kanalizace na ppč. 1131/4 k. ú. Dolní Rokyt-

nice. 
- Výstavba vodovodních řadů v délce 11 144 metrů - řešení 

zásobování a kvality pitné vody (součástí je výstavba vo-
dojemu „Zimní strana“ o akumulaci 2 x 100 m³, výstavba 
vodojemu „Letní strana“ o akumulaci 2 x 100 m³ a rekon-
strukce čerpací stanice pitné vody). 

- Obnova komunikací po realizaci vodovodních a kanalizač-
ních sítí. 

* Součástí stavby je rovněž realizace 1 484 metrů veřejných 
částí kanalizačních přípojek a 933 metrů veřejných částí 
vodovodních přípojek. Dále jsou předmětem díla přeložky 
inženýrských sítí. Po realizaci sítí budou obnoveny povrchy 
komunikací. 

* Město Rokytnice nad Jizerou dále připravuje projekty oprav 
veřejného osvětlení, dešťové kanalizace, mostků ad. 

* Nových přípojek vznikne 441, stavba se přibližně dotkne 
1543 lidí. 

ČISTÁ JIZERA: NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI
V této době se v jednotlivých městech a obcích na úze-

mí celé země konají zasedání místních zastupitelstev. Jde 
nezřídka o nejdůležitější jednání v roce, neboť je při něm 
schvalován rozpočet obce. Letošní rok není výjimkou. V pěti 
městech okresu Semily musí navíc veřejné rozpočty počítat 
s poměrně velkým příspěvkem na stavbu nových a opravy sta-
rých kanalizačních řadů. Projekt Čistá Jizera vstupuje totiž 
do závěrečné fáze přípravného období před jarním zahájením 
prací. Ze Státního fondu životního prostředí (SFŽP) putuje do 
Pojizeří největší dotace všech dob, celkem 540 milionů korun. 
Stavět se bude v Turnově, Semilech, Jilemnici, Lomnici nad 
Popelkou a v Rokytnici nad Jizerou. Na území okresu Semily 
projekt Čistá Jizera zahrnuje celkem 73 kilometrů nových ka-
nalizací a zhruba 11 kilometrů vodovodů. Nově bude na kana-
lizaci napojeno 2500 nemovitostí. 

V souvislosti s blížícím se zahájením stavebních prací jsme 
Ing. Milanu Hejdukovi, předsedovi Vodohospodářského sdru-
žení Turnov, položili několik otázek, které se v souvislosti 
s projektem často objevují:

Pane předsedo, proč byl projekt Čistá Jizera vlastně rozdě-
len na dvě části? Připomeňme, že první část - Čistá Jizera 
I - zahrnuje Turnov, Semily a Jilemnici, druhá část - Čistá 
Jizera II – pak Rokytnici nad Jizerou a Lomnici nad Popel-
kou. 

„Rozdělením projektu na dvě části snižujeme riziko na po-
lovinu. Případné komplikace v jednom městě, způsobené na-
příklad problémy při financování či kvalitou práce stavebních 
firem, neohrozí akce v dalších městech. Stavby totiž ve všech 
městech musí probíhat současně. Druhým důvodem rozdělení 
byl rozsah prací – ve městech zařazených do části Čistá Jizera 
I je třeba řešit pouze kanalizační řady, zatímco ve městech 
zařazených do projektu Čistá Jizera II se stavební práce bu-
dou vedle kanalizačních řadů týkat i čistírny odpadních vod či 
vodovodů. A konečně třetím důvodem rozdělení projektu byly 
finanční limity. Pokud bychom chtěli všechna města nechat 
v jediném skupinovém projektu, muselo by ke schvalovacímu 
řízení dojít až v Bruselu. To by akci zpozdilo a příprava by 
stála více peněz. “ 

Je dotační částka 540 milionů Kč na Čistou Jizeru I a II 
konečná?

„Ano, víc nám nikdo nedá. Ve finální etapě uzavírání smlou-
vy o dotaci již částka nemůže být navýšena. Naopak hrozí, že 
bude nakonec o něco snížena, což souvisí s cenou vodného 
a stočného v regionu. Protože matematický model pracuje 
jako se základním údajem s dodavatelskou cenou vzešlou 
ze soutěží, bylo důležité, že výběrová řízení na dodavatele 
staveb v jednotlivých městech proběhla kvalitně a že firmy 
téměř naplnily očekávání z pohledu cen stavebních prací. 
Naše odhady byly jen o něco málo nižší, než je dnešní sku-
tečnost. Dodavatelé stavebních prací jsou již známi ve všech 
městech.“ 

Co se stane, pokud zastupitelé v některém městě finanční 
spoluúčast na projektu Čistá Jizera neodsouhlasí?

 „Zastaví se zahájení stavby i v dalších městech jedné či 
druhé části projektu. Začneme jednat a hledat řešení schůd-
né pro dané město. Na toto téma proběhla v posledních mě-
sících řada jednání, proto doufám, že k žádnému odmítnutí 
spoluúčasti nedojde. “

Je dnes již jasné, jak vysoká bude muset být spoluúčast 
jednotlivých měst?

„To souvisí s připravovanými projekty na úpravy komunika-
cí, s výslednou výší dotace a s dohodami mezi městy. Před-
pokládanými výdaji se jednotlivá zastupitelstva už zabývala 
a konečné schválené částky by se neměly zásadně lišit. Klíčo-
vá jednání se starosty o této otázce připravujeme na první tý-
den v únoru. V Turnově činí předpokládaná spoluúčast 93 mil. 
Kč, v Semilech 38 mil. Kč, v Lomnici nad Popelkou 59 mil. Kč, 
v Jilemnici 16 mil. Kč a v Rokytnici nad Jizerou 44 mil. Kč. Dů-
ležité také bude, jaký podíl z uvedených částek uhradí měs-
ta v průběhu příštích tří až čtyř let přímo ze svých rozpočtů 
a jaký pomocí splátek úvěru přijatého prostřednictvím VHS. 
Úvěr je splatný nejdéle 17 let od ukončení stavby. “ 

Víte už, jak velký úvěr si bude VHS brát?
„S jednotlivými městy jsme se dohodli, kolik předběžně bu-

dou hradit přímo a kolik pomocí úvěru. Úvěr si vezme VHS 
společně pro všechna města v přibližné výši 300 mil. Kč. Ko-
nečná částka bude stanovena na počátku února. “



– 8 –

Uskutečněním projektů Čistá Jizera I a II bude potřeba vý-
stavby nových kanalizačních sítí a oprav těch starých na 
území bývalého okresu Semily naplněna?

„Vůbec ne. Například v Turnově musely být vzhledem k pra-
vidlům projektu odsunuty z první etapy do další například 
oprava kanalizace v pokračování Nádražní ulice směrem do 
Ohrazenic, rekonstrukce kanalizace v sídlišti u nádraží, vý-
stavba nové kanalizace v rozvojových zónách, například na 
Károvsku apod. V Semilech se v rámci akce Čistá Jizera III 
připravuje výstavba kanalizace v ulicích Pod Vartou, Cihlářská 
a Benešovská. V Lomnici nad Popelkou zbývá dokončit výstav-
bu kanalizace v zadní části Jilemnické ulice („V rybníčkách“), 
v Jilemnici se další etapa bude týkat výstavby kanalizace 
v ulicích Na Kozinci, Hanče a Vrbaty, Pod Lomem, Spořilovská, 
Čsl. Legií a Nádražní. 

Obecně vzato, v každém městě kromě Rokytnice nad Jize-
rou již nyní připravujeme akci Čistá Jizera III, která zahrne 
další výstavbu a rekonstrukce. A aby toho nebylo málo, při-
pravujeme také další zásadní akce, jako jsou odkanalizování 
celého jednoho břehu Jizery v Malé Skále pod Panteonem, 
dále Rovenska pod Troskami, části Benecka, Přepeř, Ohraze-
nic, Chuchelny apod. Jde jen o to, zda budeme moci stále žá-
dat o dotace, zda se žádostmi uspějeme a jestli také najdeme 
zdroje na spolufinancování z rozpočtů měst, obcí a VHS. “ 

Kdy bude možné žádat o další dotace a kdy se tak dostane 
i na další ulice a obce?

„O další dotace na opravy a výstavbu nových kanalizací bu-
deme moci požádat v letech 2010 až 2012. Na úplné vyřešení 

této problematiky bychom na území bývalého okresu Semily 
potřebovali - včetně příspěvků obcí – přibližně ještě miliardu 
korun. “

Kontakty:
* Ing. Milan Hejduk, předseda VHS Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, tel. 481 313 481, 481 312 206, mobilní 737 
204 255, e-mail: hejduk@vhsturnov.cz
* Marcela Červová, ředitelka VHS Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, tel. 481 313 481, 481 312 206, mobilní 602 
169 165, e-mail: cervova@vhsturnov.cz
* Dalibor Zmeko, investiční technik pro Turnov, Antonína Dvo-
řáka 287, 511 01 Turnov, tel. 481 312 206, mobilní 602 786 
748, e-mail: zmeko@vhsturnov.cz
* Andrea Bímová, investiční technik pro Semily a Rokytnici 
nad Jizerou, pracoviště: Bítouchovská 1, 513 01 Semily, tel. 
481 621 325, mobilní 602 786 843, e-mail: bimova@vhsturnov.
cz
* Ing. Zdeněk Rajm, investiční technik pro Lomnici nad Po-
pelkou a Jilemnici, pracoviště: Bítouchovská 1, 513 01 Semily, 
tel. 481 621 325, mobilní 602 786 759, e-mail: rajm@vshtur-
nov.cz

Další informace najdete na internetových stránkách
www.vhsturnov.cz v sekci „Čistá Jizera“. 

Třetí nejlepší jsou Krkonoše
Český statistický úřad (ČSU), státní agentura CzechTourism 

a další odborné instituce se pravidelně zabývají zjištěním, jak 
je na tom naše republika z hlediska turistické návštěvnosti. 
Není od věci nahlédnout do tabulek, porovnat čísla a zjistit, 
že turistický region Krkonoše je trvale na předních místech 
oblíbenosti jak u českých, tak zahraničních návštěvníků. 

Patnáct turistických regionů v rámci České republiky bylo, 
na základě jednání, vymezeno v letech 1998/9. Jsou defino-
vány jako území, pro které je typický určitý druh cestovního 
ruchu. Ten pak jednotlivé prvky dané oblasti spojuje a sjed-
nocuje. Zároveň však i odlišuje od ostatních. Hlavní význam 
turistických regionů spočívá v možnosti ucelené prezentace. 
Má sloužit především k propagaci Česka v zahraničí, ale i pod-
poře domácího turismu. 

Z podkladů ČSÚ pro 3. čtvrtletí roku 2008, z kapitoly cel-
kového počtu přenocování zahraničních hostů podle jednotli-
vých turistických regionů, vyplývá, že nejvyšší počet příjezd 
hostů i jejich přenocování má trvale turistický region Praha, 
který územím koresponduje s hlavním městem. 

Druhý nejvyšší počet přenocování zahraničních hostů mají 
západočeské lázně a za nimi ihned následují Krkonoše. 

Michal Vávra, ředitel Krkonoš – svazku měst a obcí, dopl-
nil: “Pro náš region je to povzbuzující výsledek, který svědčí 
o tom, že si stále udržujeme postavení na špici tohoto hospo-
dářského odvětví. Zároveň je to však i výzva k dalšímu vylep-
šení zdejší infrastruktury, pestrosti a kvality služeb. Je totiž 
evidentní, že ani tuzemská a zahraniční konkurence nespí. 

Svazek Krkonoše se tradičně zaměřuje hlavně na společnou 
propagaci a veřejné neziskové projekty jako jsou cyklobusy, 
turistické noviny, běžecké lyžařské trasy, cykloznačení a po-
dobně. Bez pokračující trvalé, účinné a soustředěné podpory 
Královéhradeckého a Libereckého kraje, státu i místních pod-
nikatelů se však Krkonoše nemohou obejít. “

Nové veletržní expozice v tuzemsku 
i zahraničí

18. ročník veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně 
naplnil očekávání. Představila se na něm turistická nabídka 
všech krajů ČR, tuzemských i zahraničních regionů a měst. 

Krkonoše – svazek měst a obcí spolu s Podzvičinskem, resp. 
Podkrkonoším, vystavovaly ve stánku Královéhradeckého kra-
je společně s regiony Hradecko, Kladské pomezí, Orlické hory. 
Dvoupatrové expozici v horní části dominoval model Sněžky 
včetně nové poštovny a figurína sjezdaře na sedačce lanov-
ky. Nápis Královéhradecký kraj s logem byl nepřehlédnutelný. 
Výstavní prostor byl doplněn doprovodnými akcemi. V Krko-
nošské expozici byla ke zhlédnutí výroba perlových vánočních 
ozdob, stříbrných a měděných šperků. Mezi dalšími doprovod-
nými programy na stánku Královéhradeckého kraje byly ukáz-
ky práce krajkářky z Vamberka a brašnáře Hemrlíka, předsta-
vení divadelního souboru Jiráskova divadla Hronov, prohlídka 
hradeckého zvonu z roku 1592 střeženého zvoníkem. Součástí 
stánku Orlických hor byla postava pohádkového Rampušáka 
s milovanou Kačenkou. Na velkém pódiu ovace sklízel dixie-
land ZaKoPlaHo a skupina Scrap music jamm zaujala bubenic-



– 9 –

kými výkony. Ochutnávky výrobků z Ličenské pekárny, Rokyt-
nické pečivo a koláče, mošt z Podorlické sodovkárny a Hořické 
trubičky chutně expozici obohatily. 

Mirka Chaloupská, ze Svazku Krkonoše, blíže uvedla: „Kr-
konošská prezentace byla soustředěna na tři výstavní pulty. 
Na nich byly rozloženy tiskoviny partnerů Krkonoš – svazku 
měst a obcí - přispěvovatelů do Fondu cestovního ruchu, pro-
pagační materiály členů a svazkem vydané celokrkonošské 
brožury. Tradičně největší zájem byl o letní i zimní vydání 
turistických novin Krkonošská sezona. Častá poptávka je po 
mapách. Katalogy ubytovacích zařízení podnikatelů, kteří 
přispívají do Fondu cestovního ruchu, dobře doplnily nabíd-
ku atraktivit a zajímavostí v Krkonoších. Bohužel ne všechny 
propagační materiály mají jednotnou grafiku titulních stran, 
která by ještě více pozitivně podpořila vnímání návštěvní-
ků stánku. Snadný grafický manuál je přitom k dispozici pro 
všechny zájemce zcela zdarma. „

Ve stejném termínu jako v Brně mohli shlédnout a informa-
ce i tiskoviny o Krkonoších a Podkrkonoší získat návštěvníci 
veletrhu cestovního ruchu v holandském Utrechtu v nové ex-
pozici státní agentury CzechTourism. 

Klára Kroupová, z regionálního infocentra ve Vrchla-
bí, k tomu doplnila: „Krkonoše zde vystavovaly za finanční 
podpory Královéhradeckého kraje. Nová moderní expozice 
poskytuje poměrně velký prostor pro prezentaci tiskovin 
a propagačních materiálů, označení jednotlivých vystavova-
telů, a tedy i Krkonoš, je však méně výrazné než v minulých 
letech. Návštěvníci projevovali skutečně velkou poptávku po 
kempingu a možnostech turistiky a lyžování v Krkonoších. Ku-
podivu je příliš nezajímala cykloturistika, které si v plochém 
Holandsku asi užijí až až. „

Mezi další veletrhy, kde Svazek Krkonoše připravuje v únoru 
svoji účast, patří Holiday Word v Praze, Drážďany a Hamburk 
v Německu. 

Novinky z Libereckého kraje
Vedení Libereckého kraje v rámci plnění svého programové-

ho prohlášení informuje občany o možnosti hrazení regulač-
ních poplatků Libereckým krajem v jím zřizovaných a založe-
ných zdravotnických zařízeních

S účinností od 1. února 2009 nabízí Liberecký kraj možnost 
převzetí zákonného závazku hradit regulační poplatek, který 
jsou pacienti povinni zaplatit po ošetření, po ukončení hos-
pitalizace nebo při úhradě poplatku za lék na receptu, a to 
v krajských zdravotnických zařízeních a krajských lékárnách. 
Tuto možnost mají pacienti v Krajské nemocnici Liberec, a.s., 
v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s. a jejich lékárnách 
a v Léčebně respiračních nemocí Cvikov, p. o. 

 K tomu, aby Liberecký kraj mohl za pacienty (pojištěnce) 
příslušný regulační poplatek v zákonem stanoveném rozsahu 
uhradit, je nutné, aby pacienti podepsali prohlášení, ve kte-
rém:
- uznají svůj závazek uhradit nemocnici regulační poplatek,
- vysloví souhlas s tím, že místo něho uhradí regulační popla-

tek Liberecký kraj, 
- vezme na vědomí, že uhrazením regulačního poplatku Li-

bereckým krajem mu vzniká tzv. jiný majetkový prospěch, 
který se může danit,

- vysloví souhlas se zpracováním osobních údajů Libereckým 
krajem za účelem úhrady regulačního poplatku. 

 Uvedená Prohlášení obdrží pacienti v případě zájmu ve výše 
jmenovaných nemocnicích. 
 Upozornění pro pacienty (pojištěnce): 
V souvislosti s úhradou regulačního poplatku za pacienty 

(pojištěnce) Libereckým krajem považujeme za nutné upo-
zornit na skutečnost, že pokud přesáhne výše regulačního po-
platku, který bude uhrazen, hodnotu 3 000,- Kč za období od 
1. 1. do 31. 12., pak vzniká dle zákona č. 357/1992 Sb., o ani 
dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, v plat-
ném znění, povinnost podat příslušnému finančnímu úřadu 
daňové přiznání a uhradit příslušnou daň. 

 Dále upozorňujeme na to, že Liberecký kraj v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, v platném znění, bude zpracovávat osobní 
údaje pacientů (pojištěnců) pouze za účelem úhrady regulač-
ních poplatků, a bude je uchovávat v písemné podobě. 

MUDr. Pavel Novák, člen rady LK, pověřený vedením resortu 
zdravotnictví 

Nepřiměřená rychlost způsobuje nejvíce smrtelných ne-
hod v Libereckém kraji 

V roce 2008 zemřelo na silnicích libereckého kraje 39 lidí. 
Toto číslo je sice oproti stejnému období roku 2007 nižší 
o 8 životů, nicméně jedná se o stále velmi vysoký počet. De-
tailnější pohled do statistik dopravní nehodovosti ukazuje, že 
nejvíce smrtelných dopravních nehod způsobili řidiči motoro-
vých vozidel nepřiměřenou rychlostí a to ve dne za neztížené 
viditelnosti a povětrnostních podmínek a na mokré vozovce. 
Oproti tomu smrtelné nehody v nočních hodinách meziročně 
klesly. 

„Nepřiměřená rychlost zabíjí na silnicích Libereckého kra-
je nejvíce lidí. Pohledem do záznamů o nehodách zjišťuje-
me, že jsou to zejména mladí lidé, kteří vlivem nepřiměřené 
rychlosti umírají nejčastěji. Proto považujeme za významnou 
práci v oblasti „lidský činitel při provozu na pozemních ko-
munikacích“, kterou zajišťuje mimo jiné i Liberecký kraj,“ 
uvedl Martin Sepp, náměstek hejtmana pověřený vedením 
resortu dopravy LK. 

Ačkoliv jsou podle něho celkově smrtelné následky doprav-
ních nehod oproti loňskému roku nižší, vzrostl počet těžce 
zraněných. Tento růst však překvapivě nezapříčinila nepřimě-
řená rychlost, ale zejména nesprávný způsob jízdy a nedání 
přednosti v jízdě. V celkových číslech těžce zraněných osob 
při dopravních nehodách však nepřiměřená rychlost vévodí 
a zapříčinila zhruba 40 % všech těžkých zranění. 

Relativní úspěch při snižování smrtelných následků doprav-
ních nehod a negativní fakt zvýšení počtu těžkých zranění, by 
mohl být mylně interpretován jako přesun smrtelných násled-
ků do těžkých zranění vlivem modernizace vozového parku 
osobní vozidel a tedy vyšším poměrem bezpečnějších vozidel. 



– 10 –

Únor 2009
14.2. - 15.2.  MUDr. Hana Petříková
 Obránců míru 866, Lomnice n. Pop., tel. 481 672 569

21.2. – 22.2 MUDr. Jaroslav Řezníček
 Fučíkova 62, Lomnice n. Pop., tel. 481 672 063 

28.2. – 1.3.  MUDr. Jiřina Slavíková
 Bavlnářská 554, Semily, tel.: 481 622 687

Březen 2009
7.3. - 8.3.  MUDr. Jiří Vavřina
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 400

14.3. - 15.3.  MUDr. Marcela Vérostová
 Obránců míru 866, Lomnice n. Pop., tel. 481 672 147

21.3. – 22.3.  MUDr. Jaroslav Vilím
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 422

28.3 – 29.3.  MUDr. Jitka Buriánková
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 401

Duben 2009
4.4. - 5.4.  MUDr. Miloslava Buchtová
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 100

1.4. - 13.4.  MUDr. Marie Stehlíková
 Komenského 165, Lomnice n. Pop., tel. 481 671 255

18.4. – 19.4.  MUDr. Miroslava Durďová
 Tyršova 394, Semily, tel. 481 624 005

25.4 – 26.4.  MUDr. Petr Jonáš
 ul. 3. května 501, Semily, tel. 481 622 796

ROZPIS STOMATOLOGICKÝCH POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB
ORDINAČNÍ HODINY: sobota, neděle, svátky 8. 00 – 12. 00 hodin

Ve skutečnosti se průměrné staří osobních vozidel v České re-
publice nepatrně zvýšilo. 

Ve spolupráci s dalšími složkami a partnery bude Liberecký 
kraj v letošním roce opět pořádat Týden bezpečnosti v Libe-
reckém kraji (20. -26. 4. 2009). 

„Tentokrát se soustředíme na téma „Mladí a začínající řidi-
či“ Součástí tohoto týdne tedy bude celá řada aktivit, která 
by měla ukázat mladým lidem, jak působíme na jednotlivé 
skupiny a poukazujeme na nebezpečí, které na řidiče a ostat-
ní účastníky provozu číhá doslova na každém kroku,“ doplnil 
Martin Sepp

V pátek 8. ledna 2009 se v hasičské zbrojnici konala výroč-
ní valná hromada SDH Rokytnice nad Jizerou, v rámci které 
byla hodnocena činnost sboru za rok 2008. Pro vaši představu 
o práci dobrovolných hasičů Vám prostřednictvím Rokytnické-
ho zpravodaje přinášíme informaci o činnosti sboru a jednot-
ky v roce 2008. 

Náš sbor měl k 31. 12. 2008 celkem 110 členů, z toho 55 
mužů, 37 žen a 18 mladých hasičů. Byla přijata jedna nová 
členka. V roce 2008 zemřeli dva naši dlouholetí členové br. 
Vilém Brož a br. Jan John. Čest jejich památce. 

Výbor sboru se schází pravidelně, vždy první úterý v měsíci. 
Kromě výborových schůzí se členové pravidelně schází každý 
pátek. 

Represe

Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Rokytnice nad 
Jizerou má k dnešnímu dni stejně jako v loňském roce 26 čle-
nů. Jednotka je stále zařazena do kategorie JPO III. 

V roce 2008 zasahovala jednotka v 15 případech, což je o 23 
výjezdů méně než v roce 2007. 

Jednalo se o tyto události:
1.  27. 1.  TECHNICKÁ POMOC - odstraňování stromů
  z I/14 za Vilémovem
2.  1. 3.  DOPRAVNÍ NEHODA - osobní automobil 
  - Paseky nad Jizerou
3.  1. 3.  VĚTRNÁ SMRŠŤ - čištění propustí na tocích
4.  1. 3.  VĚTRNÁ SMRŠŤ - odstraňování stromů
  z II/294 Rokytnice - Rezek
5.  2. 3.  VĚTRNÁ SMRŠŤ - odstraňování stromů z I/14
  za Vilémovem
6.  19. 3.  POŽÁR - požár osobního automobilu
  - Letní strana
7.  29. 5.  POŽÁR - Taktické cvičení HZS
8.  9. 6.  TECHNICKÁ POMOC - únik oleje z nákladního
   vozu – Sídliště
9.  25. 6.  POVODEŇ - čerpání zatopeného sklepa
  - Horní Rokytnice
10.  29. 8.  TECHNICKÁ HAVÁRIE - Únik neznámé látky
  z ČOV Rokytnice
11.  8. 9.  ÚNIK NEBEZP. LÁTEK - únik PHM z osobního
  automobilu - Sídliště
12.  2. 11.  POŽÁR - požár náklad. vozidla – Horní Rokytnice

Činnost SDH a JSDH Rokytnice nad Jizerou za rok 2008



– 11 –

13.  7. 11.  TECHNICKÁ HAVÁRIE - únik PHM z nákladního
   vozu – Letní Strana
14.  26. 11.  POŽÁR - bytový dům Jablonec nad Jizerou
   - Hradsko
15.  16. 12.  TECHNICKÁ POMOC - únik oleje – hlavní silnice

Při těchto výjezdech bylo celkem odpracováno 108 hodin. 
Při cvičeních 76 hodin. 

Kromě zásahové činnosti je nedílnou součástí činnosti jed-
notky odborná příprava jejich členů. V roce 2008 bylo prová-
děno při pátečních schůzích školení členů jednotky. 

V říjnu se velitelé a strojníci účastnili cyklického školení 
pořádaného HZS. V prosinci proběhlo v Jablonci nad Jizerou 
cyklické školení nosičů DT a školení spojové služby. Strojníci 
začátkem roku absolvovali školení k získání osvědčení profes-
ní způsobilosti řidiče. 

Další nedílnou součástí činnosti jednotky je údržba výstro-
je, výzbroje a údržba a opravy naší zastaralé techniky, která 
probíhala především při pravidelných čtvrtečních brigádách. 
Při údržbě výstroje, výzbroje, přípravě vozidel na STK, opra-
vách a údržbě vozového parku a přestavbě vozidla Mitsubishi 
bylo v loňském roce odpracováno 1 109 hodin. Při ostatních 
brigádách, jako byl úklid a opravy hasičské zbrojnice, přípra-
va překážek, montáž dataprojektoru atd., bylo odpracováno 
230 hodin. 

V prosinci letošního roku bylo jednotce nabídnuto Hasič-
ským záchranným sborem Libereckého kraje jako nepotřebný 
majetek vozidlo LIAZ CAS 24. I když je stále naděje, že bude 
úspěšná žádost o dotaci z EU na nákup úplně nového cisterno-
vého vozu, byla podána žádost o převod tohoto vozidla, kdyby 
dotace na nové nedopadla. Tato žádost byla vyřízena kladně 
a do konce únoru bude jednotce LIAZ předán. Vypadá to tedy, 
že se po mnoha letech podaří v roce 2009 nahradit CAS 25 Š 
706 modernějším vozidlem, a to buď zcela novým v případě 
obdržení dotace, nebo alespoň modernějším vozidlem LIAZ od 
HZS v případě, že dotace bude zamítnuta. 

 V roce 2008 zakoupil sbor ze sponzorského daru další vy-
bavení pro jednotku. Bylo zakoupeno převážně vybavení do 
vozidla Mitsubishi - zachycovače aerbagů, motorová rozbru-
šovací pila, vysokotlaký agregát, bateriová akupila Milaukee, 
naviják, silniční kužele, záchranářské nože, zakládací klíny, 
sada nářadí, svítilny, lékárna a sada krčních límců. Z rozpočtu 
města byl financován především nákup materiál na přestavbu 
vozidla Mitsubishi a některé opravy. 

Prevence

Preventivní činnost sboru spočívala v loňském roce opět 
především v osvětové a propagační činnosti. Během roku byly 
uveřejňovány články o činnosti jednotky a sboru v Rokytnic-
kém zpravodaji. 

V květnu byl ve spolupráci se základní školou uspořádán pro 
děti den otevřených dveří, v rámci kterého byl dětem promít-
nut instruktážní film o práci hasičů a poté se mohly seznámit 
s vybavením hasičů. 

V roce 2008 nebyl požadavek na zajištění požárních hlídek. 

Soutěže

Od poloviny května nacvičovalo jako každý rok družstvo 
mužů a družstvo žen na okrskovou soutěž, která se konala 
v sobotu 7. června v Harrachově. Naše družstvo mužů skončilo 
na osmém místě, družstvo žen na krásném druhém místě. 

Kromě okrskové soutěže jsme se dále zúčastnili soutěže ha-
sičských družstev v rámci Tradičního setkání Rokytnic, které 
jsme letos spolupořádali u nás. Pro hasiče z ostatních Rokyt-

nic jsme připravili soutěž v požárním útoku a soutěž v hasič-
ském pětiboji. I přes náročné disciplíny se všem soutěž velmi 
líbila - včetně publika. Celkově naše družstvo skončilo v rámci 
tohoto turnaje na 2. místě. 

Děti a mládež

Zprávu o činnosti kroužku mladých hasičů Vám přineseme 
v dalším čísle Rokytnického zpravodaje. 

Společenská a kulturní činnost

Kulturní a společenská činnost našeho sboru byla i v loň-
ském roce velmi bohatá. Při pořádání kulturních akcí bylo 
v roce 2008 celkově odpracováno 1678 hodin. 

Sbor pořádal tyto společenské akce pro občany nebo pro 
své členy:
Leden  - valná hromada SDH
 - „Hasičský bál“ v jídelně ZŠ
Únor - občerstvení na náměstí při Sjezdu pašeráků
Březen - „Pyžamový bál“ v jídelně ZŠ
Duben - stavba vatry a pořádání „Pálení čarodějnic“
 na centrálním parkovišti
Květen  - oslava svátku sv. Floriána a Dne matek
Červen  - zajištění občerstvení na „Dětském dnu“
Červenec - spolupořádání Setkání Rokytnic ČR, soutěž požár-

ních družstev
Září  - tajný výlet na hory pro členy SDH
Říjen - občerstvení a příprava kulturního programu při 

rokytnické pouti
Listopad - divadelní představení „Sborovna“ - „Krakonošův 

divadelní podzim“
Prosinec - spolupořádání „Vánočních trhů“ včetně zajištění 

občerstvení

V průběhu podzimních měsíců probíhala Rokytnická nere-
gistrovaná liga v kuželkách, které se za hasiče účastnilo smí-
šené družstvo „Hasiči a hasičky“. Družstvo skončilo na devá-
tém místě. 

I když jsou tyto akce pro naše členy náročné na čas, jsou 
finančním přínosem pro náš sbor. Z takto získaných peněz bylo 
v roce 2008 zakoupeno například pět vycházkových stejnokro-
jů, úklidový komplet a dataprojektor s plátnem. Poděkování 
patří všem členům našeho sboru, kteří se v loňském roce ak-
tivně zapojili do činnosti sboru. 

Velké poděkování patří také všem sponzorům a příznivcům 
našeho sboru, kteří naší činnost v roce 2008 jakoukoliv for-
mou podpořili. 

Na závěr mi dovolte, abych všem popřál do roku 2009 hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů jak v osobním životě, tak v zaměst-
nání. 

Ing. Petr Matyáš
starosta 

SDH Rokytnice nad Jizerou

Pokud Vás činnost našeho sboru nebo zásahové jed-
notky zaujala natolik, že byste měli zájem se stát našim 
členem, rádi Vás mezi sebou přivítáme. Bližší informace 
je možné získat na tel. 603 948 883, emailem na adrese: 
hasici. rokytnice@seznam.cz nebo každý pátek ve 20 hodin 
v hasičské zbrojnici. 



– 12 –

Dnes bychom chtěli touto cestou poděkovat panu Karlu Vrá-
novi, Václavu Šírovi a Ladislavu Markovi za peněžitý sponzor-
ský dar, kdy nám darovali část hotovosti z pokladničky letošní 
„TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDY“. Tento dar nám pomůže opět uspo-
řádat DEN DĚTÍ, protože za něj můžeme nakoupit sladkos-
ti a drobné dárky pro jednotlivá stanoviště, tak aby žádné 
z oněch cca 250 dětí, které přijdou, nepřišlo zkrátka. 

Děkujeme tedy i všem, kteří do pokladničky těchto TŘÍ 
KRÁLŮ koledujících letos již 20. rokem na Letní straně i jinde 
přispěli. Jsme potěšeni, že část penízků (6. 000,-) od dobrých 
lidí si našla cestu právě k nám (kromě nás obdarovali tři krá-
lové také kostel sv. Michaela a kapli církve Československé; 
vybrali totiž neuvěřitelných 9. 000,- Kč). Tito králové každým 
rokem věnují svůj volný čas této bohulibé tradici a my doufá-

me, že budou 6. ledna koledovat ještě mnohokrát a usměvavý 
pan Vrána přinese opět „ něco málo“ - pro nás hodně- v obál-
ce, protože tento dar je pro nás kromě jiného také ujištěním, 
že naší práce pro děti si váží i TŘI KRÁLOVÉ a podporují nás. 

Ještě jednou DĚKUJEME. 
Kolektiv pracovnic DDM

Plánované akce v DDM: 

Dětský karneval – se bude konat v neděli 1. 3. 2009 
od 14. 00 hodin, za doprovodu hudební skupiny NABOSO. 

Chorvatsko 2009 – rekreační pobyt u moře pro 
dospělé a děti v Zaostrogu (Makarská riviera) v novém pen-
zionu přímo u moře (pokoje a apartmány). Termín: 12. -21. 
6. 2009. V ceně zesílená polopenze (jídlo 3x denně), cena 
5.990,-Kč + pobytová taxa. 

Letní kurzy „Patchwork a jiné textilní techniky“ 
- v termínech 9. -14. 8, 16. -21. 8. a 30. 8. -4. 9. 2009 se 
budou v DDM konat pod vedením lektorky Renaty Bažantové 
kurzy textilní tvorby (patchwork – klasický, ruční i strojový, 
japonský skládaný i protkávaný, výrobky z patchworku), tkaní 
na stavech, batika. Kurzovné 2.000,- Kč. 

Bližší informace v DDM nebo na tel.: 481 522 189. 

Ve školním roce 2008/2009 je přihlášeno 42 dětí, které jsou 
rozděleny podle věku do dvou oddělení. Vzdělávací a výchov-
ný program, který je zpracován do třídních vzdělávacích pro-
gramů, je pravidelně doplňován angličtinou s paní učitelkou 
Lucií Pičmanovou, hrou na flétnu s paní učitelkou Helenou 
Neumannovou a logopedickou péčí, kterou zajišťuje paní uči-
telka Alena Kvasničková. 

Díky velmi dobré spolupráci s DDM dochází naše děti pravi-
delně na keramický kroužek, kde se pod vedením paní učitel-
ky Lenky Mařasové věnují tvoření z keramické hlíny. Dále DDM 
pro naši školku organizuje kroužek Dovedných rukou s paní 
učitelkou Jaroslavou Novotnou a kroužek Country tanečky 
s paní učitelkou Danou Svatou. 

Na začátku září jsme přivítali nové dětičky a seznámili je 
s novým prostředím naší školky. Od poloviny září jsme s dětmi 
pravidelně jezdili do jilemnického bazénu. Již počtvrté jsme 
pořádali závod „O pouťový koláč“ v přespolním běhu. Tento 
rok jsme pro nepříznivé počasí využili sportovní halu, kde děti 
běhaly mezi překážkami, ve třech věkových kategoriích. 

Během podzimu jsme navštívili divadla v Jablonci nad Jize-
rou a ve Vysokém nad Jizerou,

Již v listopadu jsme začali přípravou Vánoc na naší školce. 
Výzdoba školky, výroba dárečků pro rodiče a secvičení bás-
niček a písniček na besídku. Jednou z vydařených akcí bylo 

pečení perníčků s maminkami. Za poslechu vánočních koled 
se děti s maminkami pustily do práce s takovým elánem, že za 
chvíli voněla školka cukrovím a bylo upečeno. 

K vánočním svátkům patří taky Mikuláš, andílek a čertík, 
kteří nás navštívili s bohatými dárečky. Na vánoční besídku se 
děti moc těšily, aby ukázaly rodičům, prarodičům a ostatním 
blízkým vše, co se naučily, ale hlavně na ně čekalo pod stro-
mečkem Ježíškovo překvapení - plno nových hraček. 

OHLÉDNUTÍ ZA 1. POLOLETÍM ŠKOLNÍHO ROKU 2008/2009 V HORNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE



– 13 –

V týdnu před Vánocemi jsme s dětmi z dolní školky vyrazili 
do Tipsportarény v Liberci. Malí hokejoví tygříci nám ukázali, 
jak hrají hokej, a krasobruslařky nám předvedly své umění. 
Děti se seznámily i s basketbalem, tak jak ho umí liberečtí 
Kondoři. S novými zážitky a taškou dárečků jsme se vraceli 
domů. 

Po Novém roce proběhl lyžařský výcvik. Jako každý rok jsme 
lyžovali ve Skiareálu Modrá hvězda, instruktory nám poskytla 
lyžařská škola JPK a lyžařská škola MAJOR skischool. Za po-
moci instruktorů a mnoha rodičů se 21 úplných začátečníčků 
naučilo lyžovat. Nejprve na provázkovém vleku a postupně ti 
zdatnější lyžaři přecházeli na dětskou POMU ke skupince ly-
žařů. V pátek si lyžaři změřili své lyžařské dovednosti v obřím 
slalomu. Děti závodily ve třech kategoriích – úplní začáteční-
ci, pokročilí začátečníci a lyžaři, holčičky a hoši zvlášť. 

Všech 30 závodníků dojelo do cíle a při vyhlášení výsledků 
bylo odměněno diplomem,medailí, sladkostí a věcnou cenou. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podí-
leli na krásném lyžařském týdnu. 

Děkujeme Skiareálu Modrá hvězda, bufetu pana Kubíčka 
za každodenní čaj se sušenkou, lyžařské škole JPK a MAJOR 
skischool za zkušené a milé instruktory a dopravu dětí ze škol-
ky na kopec a zpátky. Poděkování patří i rodičům, kteří se 
aktivně podíleli při organizaci lyžování. Díky všem jsme pro-
žili s dětmi krásný a úspěšný týden na lyžích, ve kterém nám 
i Krakonoš poslal krásné počasí. DĚKUJEME. 

Další týden jsme navázali na lyžařský výcvik a dále lyžo-
vali na lyžařském vleku U Rokytky pana Udatného. Lyžová-
ní se zúčastnilo 16 dětí, kde si prověřily své lyžařské umění 
i  a prudším svahu. Děti lyžovaly za doprovodu dvou učitelek 
a ochotných rodičů. Děkujeme všem a taky obsluze bufetu 
„U Udatných“ za každodenní výborný čaj. 

Pololetí školního roku 2008/2009 jsme zakončili a s chutí 
vykročíme do druhé poloviny. 

Lyžařský výcvikový kurz / LVVK/ MŠ Dolní 
Rokytnice nad Jizerou

12. - 16. 1. 2009 na naší škole proběhl ve Ski Servisu Udatný 
– vlek Koupaliště - za pomoci lyžařské školy Major SKI a JPK, 
LVVK. V letošním roce se přihlásilo 47 dětí. Kurz je pořádán 
pro děti od 4 let –z důvodu zdravotního a z důvodu bezpeč-
nostního. Vedoucí kurzu byla opět Jana Votočková, která měla 
na starost hladký průběh celého týdne. 

Děti byly rozděleny do družstev dle výkonnosti se dvěma 
instruktory. Skupina začátečníků byla posílena o 2 instruktory 
a 2 učitelky. Nechceme dětem zošklivit lyžování, chceme, aby 

lyžovaly s chutí. Proto se stává, že některé absolvují svůj prv-
ní LVVK až v pěti letech. Výuka je pak mnohem efektivnější. 

S čím jsme se letos potýkali – byl mráz. Děti mohou lyžovat 
až od -10´C. Výhodou pro nás je položení vleku Koupaliště na 
jižním svahu. Sluníčko svítilo, vzduch se rychleji ohřál a my 
mohli od 10. 00 lyžovat. Poslední den byl v duchu velkých 
závodů. Rozcvičení, opravdové branky, diváci, nadšení závod-
níků. Děti závodily s velkou chutí – proto i medaili s diplomem 
vyhrál každý. 

Ti, kteří se účastnili LVVK, mohou pokračovat v následném 
lyžování, které probíhá v rámci dopoledního zaměstnání dětí 
v MŠ. Doufáme, že počasí nám letos bude přát a konec zimy 
ukončíme karnevalem na sněhu. 

Poděkování: 
SKI Servisu Udatný -za umožnění pořádání LVVK
Lyžařské škole SKI Major, JPK -za odborný výcvik
Panu Seidlovi a panu Plašilovi – za vedení prvního družstva
Janu Samohelovi – za zajištění závodu
Ivo Hrbkovi - za ceny, Knižnímu klubu – za ceny
Tomáši Petráňovi a jeho studentuům – za natočení LVVK
vedoucí kurzu Janě Votočkové a celému kolektivu MŠ – za 

hladký průběh LVVK

Vážím si těch, kteří rokytnickým dětem umožňují naučit se 
a mít rád tento sport. Kdo jiný by měl dobře a rád lyžovat než 
právě děti z hor. 

PaedDr. Eva Maloňová
ředitelka MŠ Dolní Rokytnice nad Jizerou

www.msrokytnice.skolniweb.cz



– 14 –

V týdnu od 12. 1. – 16. 1. 2009 jsme pro děti naší školy 
uspořádali lyžařský výcvik v lyžařském areálu Studenov. Byl 
to velmi pěkný, chvílemi prosluněný týdne, který si užily jak 
děti, tak i my, pedagogický doprovod. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat Spartaku Rokytnice 
nad Jizerou a. s. za možnost bezplatného lyžování a zaměst-
nancům vleků za velmi vstřícný přístup k dětem naší školy. 

Dále bychom rádi poděkovali Ski servisu Udatný za zapůj-
čení veškerého lyžařského vybavení za minimální poplatek. 
Zvláštní dík patří zaměstnancům ski servisu, panu Řehořkovi 
a Pacholíkovi, za jejich ochotu a velkou trpělivost, kterou 
denně našich dětem poskytovali. 

učitelky a žáci ZŠ 

Základní škola speciální a základní škola 
praktická SPOLEČENSKÝ PLES 

MŠ
DOLNÍ ROKYTNICE NAD JIZEROU

14. 3. 2009 od 19. 00 hod. 
Sporthotel BOHEMIA

Bohatá tombola vstup: 60,- Kč
Hraje DJ Saska - 

hudbu pro každého

Lístky v předprodeji v MŠ 
Dolní Rokytnice n. Jiz. 

Telefon 481 522 870 (7. 00 – 
16. 00 hod. )

Lístky se prodávají na kon-
krétní místa (tento ples 

není pro děti). 

inzerce:
Prodám byt 3+1 v Jablonci nad Jize-

rou v osobním vlastnictví. 
Mobil: 732 646 810

---------------------------------------------
Koupím staré výtisky jakýchkoliv dět-
ských časopisů – komiksy, především 

čtyřlístky v jakémkoliv stavu. 

Radka Slavíková, tel. 605 458 990
---------------------------------------------

P & P spol. s r. o. 
stavebně montážní práce

512 11 Vysoké nad Jizerou 349
přijme 

STAVEBNÍHO TECHNIKA 
Termín nástupu: dle dohody 

Požadujeme: 
SŠ vzdělání stavebně technického 

typu zakončené maturitní zkouškou, 
řidičský průkaz A, B, komunikační 

dovednosti, časová flexibilita. 
Znalosti práce na PC 

Nabízíme: 
stabilní zaměstnání, dobré mzdové 

podmínky, služební vůz, služební tel. 
a další výhody. 

Praxe vítána, absolventy zaučíme. 
Strukturovaný životopis zasílejte na 

adresu firmy, kontaktní osoba: Martin 
Petruška tel. 777 882 882 e-mail 

cechova@p-pvysoke.cz. 
---------------------------------------------
Pronajmu zrekonstruovaný byt 2 + 1 
ve Vilémově. Telefon: 605 283 279



– 15 –

PEDIKURA
Po telefonické dohodě 

v pohodlí vašeho domova 
vám odborně provede

DAGMAR VACKOVÁ
Horní Rokytnice,

Rokytnice  nad Jizerou
Tel.: 481 523 316

Mobil: 736 684 621

JUDr. Ladislav Procházka
ADVOKÁT, si dovoluje oznámit otevření pobočky 

advokátní kanceláře na adrese
Horní Rokytnice č. p. 319. 

Poskytuji právní služby v oblasti občanského, 
obchodního a rodinného práva, zejména:

• PŘEVODY NEMOVITOSTÍ
• ROZVODY, VČETNĚ VYPOŘÁDÁNÍ MAJETKU
• VÝŽIVNÉ
• VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK
• RŮZNÉ TYPY SMLUV 
• PODNIKÁNÍ FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB

Kontakt:
Tel. /Fax/záznamník: 233 371 770

Mobil: +420 602 242 670, E-mail: akletna@quick.cz

Knihovna v roce 2008
– čísla a zajímavosti

Nové knihy na leden

České knihy
Svěrák – Povídky
Höschl – Úhel pohledu aneb Všechno 
je jinak
Pawlowská – Zanzibar aneb První svě-
tový průvodce
Váchal – Jak nedočíst Viewegha
Platzová – Sůl, ovce a kamení 
Lustig – Krásné zelené oči
Mikisek – Když tančí vážky

Romány pro ženy
Brown – Skandál
Adams – Kmotra
Hendricks – Vůně chleba
Buchan – Pomsta ženy středního věku
Walls – Skleněný zámek
Erickson – Tajný život císařovny Jose-
fíny

Napětí (detektivky, thrillery,fantasy)
Hill – Dobrý motiv pro vraždu
Christie – V hotelu Bertram
Gardner – Případ nedbalé nymfy
Spiegelman – Černé mapy
Grisham – Předvolání
Kulhánek – Noční klub 2. 

Ostatní romány
(psychologické, společenské, historic-
ké,humoristické)
Sebold – Pevné pouto
King – Srdce v Atlantidě
Penney – Vlčí něha
Waltari – Bosá královna
Hornby – Po hlavě

Naučná literatura
Neškudla - Encyklopedie řeckých bohů 
a mýtů
Prekopová - Neklidné dítě
Dunaj - Drátování 
Praha a národní dědictví České repub-
liky
Seifer - Nikola Tesla. Vizionář,génius,-
čaroděj
Hrbek - Robert Vano. Někdy ráj
Richter - Zločin, který unikl trestu. 
Masakr v Katyni

Nové knihy na únor

České knihy – různé
O čem ženy píší (povídky)
Borgesová – Se psem je psina
Šafránek – Anglické jahody
Kavurová – Toxický squat
Krkonošské poudačky (různí autoři)
Šulc – Operace Bruneval (špionážní 
román)
Hartl – Obelháni, podvedeni a převy-
chováni (skutečné osudy)

Romány pro ženy
Olsson – Astrid a Veronika
East – Bleší mlýn
Erskin – Údolí havranů
Steel – Sestry
Green – Druhá šance
Javořická – Brána do ráje
Monyová – Matka v koncích

Napětí (detektivky, thrillery)
McBain – Není hluchý jako hluchý
Crombie – Všechno bude dobré
Sewell – Ledová past
Serfaty – Zakázaná noc (lékař. thriller)
Laurie – Obchodník se smrtí
Mosse – Hrobka (histor. thriller)
Záhada zamčeného pokoje (různí 
autoři)

Ostatní romány
(historické, humoristické, společenské)
Kempf – Manželka a matka králů. Berta 
s velkou nohou
Townsend – Adrian Mole a zbraně hro-
madného ničení
Karon – Domů do Holly Springs

Počet čtenářů: 239
(tj. 7,68 % z celkového počtu obyva-
tel města)

Děti do 15-ti let: 92

Muži a chlapci: 55

Ženy a dívky: 184

Vypůjčeno: 8. 818 knih
(z toho 1. 845 časopisů)

Knihovna navštívena 2. 032 uživateli

Nejvíce se půjčovalo v lednu a v září (1. 010 a 1. 004)

Průměrná výpůjč-
ka za 1 měsíc:

734

Rezervováno: 71 knih

Vypůjčeno z jiné 
knihovny (MVS):

52 titulů

Webové stránky byly navštíveny 865x

Knihovna má 14. 147 svazků, z toho je 9. 380 v půjčovně, 
zbytek ve skladu

Nakoupilo se 541 nových knih, 271 jsme dostali darem

Nejvíce se půjčuje beletrie pro dospělé (romány), zvýšil se 
zájem o naučné knihy pro děti. 

Žebříčky nejžádanějších knih jsou k nahlédnutí na nástěnce 
v knihovně



– 16 –

Loe – Naivní. Super
McCarthy – Tahle země není pro starý

Naučná literatura
Komunikace a prezentace. Umění mlu-
vit,slyšet a rozumět (Plamínek)
Etiketa moderní dívky. Jak si poradit v 
každé situaci (Ivens)
Jak poznat psí duši (Desenský)
Velké civilizace. Kultura a společnost 
starověku (Burenhult)
Znamení trojského koně. Životní příběh 
majora J. Nechanského (Šolc)
13. komnata potřetí
Aféry Anduly Sedláčkové (Brož)
Nové knihy v dětském oddělení – zima 
2009

Pro začínající čtenáře:
pohádky, hravé čtení, krátké příběhy

Žáček – Pohádkový kolotoč
Štíplová – Pohádky na týden a hrátky 
na každý den
Havel – Malované čtení
Kahoun – Pro zvědavá ouška 

Krolupperová – Zuzanka a ježeček
Satrapi – Ajdar
Knister – Čarodějnice Lilli čaruje

Pro větší čtenáře:
dobrodružství, napětí, humor

Fridrich – Správná trojka s papouškem 
honí záhadného lupiče
Stewart,Riddell – Fergus a létající kůň
Brezina – Loď duchů
Simonová – Nápady darebáka Davida
Danielsová – Opuštěná kobylka
Šrut – Lichožrouti

Pro dospívající čtenáře - holky
Allisonová – Pátračka Gilda a Jezerní 
panny
Murrayová – Mírně pravdivý příběh 
Cedry B. (která hodlala vést neobyčej-
ný život)
Asquithová – Budu spisovatelkou (hra-
dy, zámky a jiné katastrofy)
Rennisonová – On mi to sežral
Lanczová – Potížistka. Království za 
botu

Margrafová – Léto v sedle
Holasová – Kůň jménem Zázrak
Bryantová - Dívky v sedlech. Překvape-
ní. Prázdniny u moře. Velký závod

Fantasy (holky i kluci)
Carman – Osamělé moře (Elyonova 
země 4. )
Shan – Zabijáci úsvitu 
Gordon, Williams – Hlouběji do Pod-
zemí 
Loevenbruck – Vlčice a dívka. Válka 
vlků. Noc vlčice 

Zábavně-naučná literatura
Abeceda věštění
Draci - Historie rodu
Učíme se anglicky - Nejznámější 
pohádky
Vyber si hru podle jména
Zakrslí králíci

Projektu Celé Česko čte dětem® byla udělena záštita 
Ministerstva kultury České republiky, Dětského fondu OSN 
UNICEF a osobní záštita pana Václava Havla. 

Celé Česko čte dětem®

Celému projektu - kampani vévodí heslo:
„Čtěme dětem 20 minut denně. 

Každý den!“

Projekt vznikl proto, aby si společnost uvědomila, že pra-
videlné předčítaní má pro emocionální vývoj dítěte a formo-
vání jeho návyku číst si v dospělosti obrovský význam. Vědci 
a praktikové shodně tvrdí, že pravidelné hlasité předčítání 
učí dítě jazyku a myšlení, rozvíjí jeho paměť a obrazo-
tvornost, obohacuje ho o vědomosti a vzorce morálního 
chování, posiluje jeho sebevědomí. 

Právě proto je společné čtení vítanou formou moudrého 
kontaktu s dítětem a vynikající výchovnou metodou. Pravi-
delné předčítání v přátelské atmosféře je spolehlivý a účinný 
způsob, jak se může čtení stát pro dítě stejně přitažlivé, či 
dokonce přitažlivější, než televize a počítačové hry. 

Ovšem nejde jen o čtení. Jde o mnohem více. O emoce. 
O společné sdílení času. O pohlazení. O pocit dítěte, že ro-
dič právě teď patří jen jemu a že je důležité a milované. 

Právě kniha může být tím pojítkem, díky kterému se 
táta a dítě nebo máma a dítě vydají společně do světů, 

kde nic není nemožné. 

Čtenářem se totiž nikdo nerodí, čtenáři musíme ukázat 
cestu. 

Na rozdíl od podobných projektů zaměřených na podporu 
dětského čtenářství není tento projekt zaměřen jen na děti. 
Originální a přínosný je v tom, že oslovuje rodiče a další do-
spělé z nejbližšího okolí dítěte. Při společném čtení roste 
důvěra dítěte v rodiče, dítě se cítí v bezpečí. 

Do kampaně Celé Česko čte dětem se aktivně zapojila již 
celá řada známých osobností: Václav Havel, jeho žena Dag-
mar, Michal Horáček s manželkou Rut, Zdeněk Svěrák, Jan 
Hřebejk, Emma Srncová, Barbora Špotáková, Petr Nárož-
ný, Jaromír Nohavica, Aneta Langerová, Michal Viewegh 
s ženou Veronikou, Petr Hapka, Ondřej Vetchý, Ivana 
Chýlková, Aňa Geislerová, Ondřej Pavelka, Monika Žíd-
ková, Martin Dejdar, Jan Přeučil, Vanda Hybnerová, Saša 
Rašilov, Petr Kostka, Jaroslav Dušek, Ester Janečková, 
Richard Krajčo, Arnošt Goldflam, Pavel Zuna, Kateřina 
Neumannová a Viktor Preiss. 

Jedná se o dlouhodobou osvětovou kampaň s vysokou spo-
lečenskou důležitostí. Srdečně vás zveme na naše stránky 
www.celeceskoctedetem.cz 

Celé Česko čte dětem, obecně prospěšná společnost

Česká televize se stává od ledna 2009 mediálním part-
nerem projektu Celé Česko čte dětem. 



– 17 –

KD Rokytnice nad Jizeou
21. 3. 2009 od 19. 30 hodin - ŽENSKÝ BOJ
Divadelní spolek BOZKOV sehraje veselohru o třech jednáních 
autora V. K. Klicpery. 

Společenský dům JILM Jilemnice 

23. 2. 2009 od 19:30 - PAVEL ŠPORCL - Houslový kon-
cert

„Pocta Paganinimu“, Zazní skladby: N. Paganiniho, J. S. Ba-
cha, E. Ysaye a N. Milsteina

29. 3. 2009 od 19. 30 - Bratři Ebenové
1. 4. 2009 – zahájení předprodeje koncertu Evy a Vaška,
který se uskuteční 3. 5. 2009 od 17. 00 hodin

7. 4. 2009 od 19. 00 - Leoš Šimánek: Havajské ostrovy 
– Live diashow

15. ročník divadelního festivalu Březen – 
měsíc divadla 2009

1. 3. 2009 od 19. 30 – Lakomá Barka (VDS Vlastík Vrch-
labí)

4. 3. 2009 d 8. 00 a 10. 00 hodin – O Perníkové cha-
loupce (Divadlo DUHA Polná)

10. 3. 2009 od 19. 30 - Polib tetičku –(DS Krakonoš Vy-

soké n. Jiz. )

11. 3. 2009 od 8. 00 a 10. 30 - K. J. Erben – Kytice 
(Divadlo AHA Lysá n. Labem)

15. 3. 2009 od 19. 30 – Noc v čase slunovratu (DRH)

18. 3. 2009 od 19. 30 – Bláznivé nůžky – Paul Pörtner 
(Východočeské divadlo Pardubice)

19. 3. 2009 od 8. 00 a 10. 00 – Staré pověsti české 
(Malé Vinohradské divadlo)

22. 3. 2009 od 14. 30 – O pejskovi a kočičce (Divadlo 

DRAK Hradec Králové)

23. 3. 2009 od 19. 30 – Osudy dobrého vojáka Švej-
ka (Divadlo Hořice)

26. 3. 2009 od 19. 30 – Zdravý nemocný – Moliére 
(v hlavní roli Karel Roden) Studio dva Praha

28. 3. 2009 od 19. 30 – Loupežníci na Chlumu (Diva-

dlo V Roztocké Jilemnice)

Vysoké nad Jizerou

Divadelní spolek Krakonoš na období jarních prázdnin připra-

vil sérii repríz loutkové pohádky „Čertův švagr“. 
Představení je možno navštívit kterékoli úterý od 3. 2. 

do 10. 3. 2009, vždy od 17. 00 hodin v divadle Krakonoš ve 
Vysokém nad Jizerou. 

Harrachov
21. 3. 2009 - 63. setkání s Krakonošem 



– 18 –



– 19 –

Poudačka
Enu, eště jennu vo mym kumerádoj, 

Standoj Škodovym. Chci vám přepo-
dudať takovej škverk, co se nám stal, 
dyž sme šli v zejmě z práce. Tulle pou-
dačku bych chtěl věnovať jeho psiště-
ti, kerý se už, bohužel, vodžejbrovalo 
k Abrahámoj. Bylo to moc honný psiš-
tě a Standoj i zachránilo život. 

To sme šámali Rokenicej kvečerou 
dólu a Standa měl psisko, jako pokaž-
dý, uvázaný kolem pupku na dlouhým 
špagátě. Jak dem a žvaníme, Hanly 
smejčil všude, kam mu šňůra stači-
la. Dyž sme šli kolem zdi nad holičem 
Krafkem, psiště musilo šámať po ver-
chu toho narounanýho kamínčí. Co 
čert nechtěl, zpetrachtovalo kočiště 
a zabralo všema štyrma. 

Standa vodlít jak andělíček a psiš-
tě ho přifláklo na zeď. Chvíli stál jak 
přibitej a najennou se špagát natáh 

eště víc. Jémine, Standa už měl nohy 
v luftu! V tu chvíli vypadal jak ňákej 
parašoust, kerej spad s nebe a chyt se 
někde ve vejšce mezi smětama. 

V ten moment mně nic nenapallo, 
šklebil sem se, až sem dával nohy kří-
žem. Bylo to perd platný, stejně sem 
si ucverk do textilu. Standa jen lamen-
toval: „Ty vole, tak mně poď pomoc! 
Dyť mně ten debil snad voběsí!“ 

Von nevěděl na koho řváť dřiu, jestli 
na mě nebo na psiště, ať nechá kočtě 
kočtětem. 

Von ten Hanly byl haskoun, psiště do 
tahu. Měli sme ho moc rádi. Kór po 
tom, co Standu nevoběsil. 

Aleš Novotný

HANLY

sobota 21. 2. v 19. 45 h. 
ŽENY

Americká komedie (114 min. ). Komedie s dramatickou 
zápletkou, ve které se dozvíte, po čem ženy doopravdy 
touží. Vstupné 60,- Kč, přístupný (12)

sobota 28. 2. v 18. 00 h. 
HLÍDAČ č. 47

Nový český film režiséra Filipa Renče (108 min. ). Karel 
Roden v milostném příběhu o lásce, vášni, smrti a tres-
tu. Vstupné 70,- Kč, přístupný (15)

sobota 7. 3. v 19. 45 h. 
AUSTRÁLIE

Širokoúhlé americké romantické drama (165 min. ). 
Silný příběh o nenávisti a lásce, o přátelství a intrikách, 
o poznání sebe sama a vůli změnit svůj život. Vstupné 
65,- Kč, přístupný 

sobota 14. 3. v 17. 15 h. 
MADAGASKAR 2 

Americký animovaný film (90 min. ) v českém znění. 
Stále spolu. Stále ztracení. K natočení animované kome-
die Madagaskar 2 měli její tvůrci dva dobré důvody. Prv-
ním bezpochyby byly tržby, které film vynesly na první 
místo žebříčku úspěšnosti rodinných snímků roku 2005. 
Druhým důvodem se stal fakt, že hlavní hrdinové, hýč-
kané hvězdy newyorské zoo, tragicky zakysli na titulním 
ostrově u afrických břehů a takový osud jim žádný divák 
určitě nepřál. Jenže pokračování jim připravilo taková 
dobrodružství, že ve srovnání s nimi by byl doživotní po-
byt na Madagaskaru tou příjemnější variantou. Vstupné 
65,- Kč, přístupný

sobota 21. 3. v 17. 15 h. 
CESTA NA MĚSÍC (3D)

Americký animovaný film pro děti v trojrozměrném pro-
vedení (každý divák obdrží ke vstupence speciální brýle, 
s jejichž pomocí bude promítaný obraz vnímat trojroz-
měrně). České znění. Je to velký let pro člověka, ještě 
větší pro mouchy. Pohádka o třech odvážných mou-
chách, které si splnily svůj sen a letěly spolu s člověkem 
na Měsíc. Vstupné 70,- Kč, přístupný

sobota 28. 3. v 19. 45 h. 
DEN, KDY SE ZASTAVILA ZEMĚ

Širokoúhlý americký sci-fi thriller (102 min. ). Mysleli 
jsme, že Země je naše. Byla to chyba. Vstupné 65,- Kč, 
přístupný (12)-

sobota 4. 4. v 19. 45 h. 
BATHORY

Český velkofilm (140 min. ). Širokoúhlý thriller od re-
žiséra Juraje Jakubiska. Filmové vzkříšení legendy 
o Čachtické paní. Vstupné 65,- Kč, přístupný (12)

sobota 11. 4. v 17. 15 h. 
VESMÍRNÍ OPIČÁCI 

Americká animovaná rodinná komedie (80 min. ) v čes-
kém znění. „První člověk ve vesmíru byl Gagarin, šim-
panz Ham je zatím poslední. . . doufejme, že se vrátí!“ 
Vstupné 60,- Kč, přístupný (12)

 sobota 18. 4. v 19. 45 h. 
MAMMA MIA !

Americký širokoúhlý muzikál (108 min. ). Veleúspěš-
ný muzikál nabitý písničkami slavné skupiny ABBA se 
tvůrcům podařilo mistrně přenést z divadelních prken na 
filmové plátno. Vstupné 60,- Kč, přístupný

Městské KINO
Jablonec nad Jizerou

Říjen 2008/Listopad 2008

Společenská kronika

80 let Kmínková Božena
 Malíková Drahoslava
 Tichá Božena
 Lukešová Božena

81 let Janoušková Olga
 Pacholíková Jaruška
  Skalská Oldřiška
 Procházka Ivan
 Patočka Karel

83 let Hančilová Věra
 Roub František
 Márynková Věra
 Štěpánková Marie
 Králová Jaroslava

84 let Babková Jarmila

86 let Mrvová Věra
 Zajíčková Miloslava
 Marková Anna
 Metelka Oldřich
 Novotná Květuše

87 let Tobiášová Marie
 Koldovská Vlasta

88 let Nedomlelová Mathilda
 Jónová Vlasta
 Hezká Pěvuše

89 let Svatý Miloslav

93 let  Hrbek František

94 let  Richter Karel
 Jon Bohumil

95 let  Pacholík Václav

Životní jubileum slaví v měsíci lednu a únoru tito naši spoluobčané včetně 
občanů odjinud v místním domově důchodců: 



– 20 –

OSMISMĚRKA -  Řeky světa
Osmisměrka skrývá 28 názvů světových řek. 

Tajenku tvoří 16 písmen – 2 dominanty našeho města. 

Společenská kronika - vítání občánků
SPOZ při MěÚ Rokytnice nad Jizerou 

uspořádal v neděli 14. prosince 2008 
slavnostní Vítání novorozených ob-
čánků našeho města do života. 

PŘIVÍTÁNI BYLI TITO NOVÍ OBČÁNCI 
MĚSTA:

Brožová Adéla
Nováková Barbora
Hudák Ondřej
Hejralová Viktorie
Kovář Jan
Holcová Ester
Smolová Petra
Kalousková Alena

Při této příležitosti děkujeme p. uči-
telkám Renatě Soukupové a Evě Doub-
kové a dětem z Mateřské školy v Dolní 
Rokytnici a p. učitelkám Jolaně Pokorné 
a Michaele Hyn-
kové a dětem ze 
Základní školy 
v Rokytnici nad 
Jizerou za velmi 
hezké vystoupení 
v krojích a rovněž 
děkujeme p. var-
haníkovi Oldřichu 
Šturmovi. 

Z E Ž M E T J Á K R R S
A A T G T U N A O Ý P N
M G H A A A K D N N Ě O
B N E L R N R D G U N K
E O N A O D G F O D D U
Z K P Z O V O A U N Á Y
I E A N S L A B E E V P
L M I S S I S S I P P I
A L Y E M A R I C A A N
S Á B I H R E G I N S D
O R I N O C O O I R I U
O A D A R L I N G T T S

Zelný závin s pikantní klobásou
1 balíček listového těsta, 1 sáček kysaného 

zelí, slanina, cibule, pikantntní klobása. 
Cibuli a slaninu nakrájíme na kostičky a smaží-
me. Přidáme propláchnuté kysané zelí a ještě 
přohřejeme. Podle chuti osolíme a okořeníme 
(pepř, paprika). Listové těsto rozdělíme na 
2  poloviny a rozválíme. Placku poklademe 
zelnou směsí,navrch nakrájíme na kolečka 

pikantní klobásu,zabalíme jako závin,potřeme 
rozšlehaným vajíčkem a pečeme dozlatova. 

Z  tohoto množství máme dva záviny. 
Recept pro RZ paní uč. Renata Soukupová. 

Drobenkový koláč
15 polévkových lžic polohrubé mouky, 

3 polévkové lžíce moučkového cukru, 1 celé 
vejce, 1/8 Hery, 1/2 kypřícího prášku - vše 

zpracujeme na drobenku. 
Nasypeme na kulatý vymazaný plech, navrch 

poklademe ovoce a posypeme klasickou sypán-
kou (pol. mouka, krup. cukr, máslo). 

-EM-

RECEPTY



– 21 –

KUŽELKY
TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou, o. s. 

oddíl KUŽELEK
opis z novin:

KUŽELKY 
Rokytnický Janouch třetí v Milovicích

Milovice/Více než 200 hráčů se zúčastnilo kuželkářského 
turnaje O pohár starosty obce, který pořádá oddíl Uragán Mi-
lovice. Loňské prvenství obhájil Radek Holakovský 475 před 
hráčem prvoligového Slavoje Martinem Kozlem 452 a v Ra-
kousku působícím Petrem Hrubým 451. V silné konkurenci 
se prosadil do elitní desítky i zástupce Spartaku Rokytnice 
Miroslav Kučera, který porazil velice pěkných 444 kuželek. 
Dalším zástupcům Spartaku se již tolik nedařilo. Dokonale je 
však zastoupil v kategorii dorostu Petr Janouch, který díky 
411 shozeným kuželkám vybojoval cennou třetí příčku. 

(jk)

Kuželkáři Rokytnice dvakrát na stupních 
vítězů v Jablonci

Jablonec n. N. /Výborných výsledků dosáhlo na silně obsa-
zeném turnaji Jablonecká 120 hráči Spartaku Rokytnice. V sil-
né konkurenci předních českých hráčů a hráček se dokázali 
hned dvakrát prosadit na stupně vítězů. 

V soutěži mužů, do které se zapojilo celkem 33 dvojic, vy-
bojovali skvělé třetí místo Pavel Červenka 602 a Petr Janouch 
539. Pavel Janouch se stal výkonem 602 bodů dokonce nejlep-
ším jednotlivcem v této kategorii. 

Ještě o příčku výše skončil tandem Lenka Stejskalová – Ja-
kub Stejskal v soutěži smíšených dvojic, když oba zástupci 
Spartaku Rokytnice dosáhli naprosto shodného výkonu 557 
bodů. Lepší byli jen domácí Ivana Kaanová s juniorským re-
prezentantem Zdeňkem Říhou, který se stal vůbec nejlepším 
jednotlivcem Jablonecké 120 s výkonem 621 poražených ku-
želek. 

Výsledky:
Muži: 1. Zemánek Jiří + Koubek Michal (KK Hvězda Trnova-

ny) 1160 (565 +595), 2. Stránský Milan + Kaan Pavel (KK Hvěz-
da Trnovany) 1154 (561 + 593), 3. Červenka Pavel + Janouch 
Petr (Spartak Rokytnice nad Jizerou) 1141 (602 + 539),. 11. 
Kučera Miroslav + Valášek Milan 1096 (502 + 594)……29. Vízek 
Jaroslav + banýr Miroslav (všichni Spartak Rokytnice n/J. ) 
1017(484 + 533)

Smíšené dvojice: 1. Kaanová Ivana + Říha Zdeněk (Jablonec 
n/N. + SKK Vrchlabí) 1131(510 + 621), 2. Stejskalová Lenka + 
Stejskal Jakub (Spartak Rokytnice n/J. ) 1114 (557 + 557). 
3. Bayer Zdeněk + Bayerová Hedvika (Akuma Mladá Boleslav) 
1090 (563 + 527)

(jk)

RNL 2008 - výsledky

Jak již bylo uvedeno v minulém čísle RZ,13. 12. 2008 skon-
čil 11. ročník neregistrované ligy družstev mužů a žen. 

U mužů již potřetí zvítězilo družstvo VOS Jičín a u žen po-
prvé družstvo Nudistek. Obě družstva prošla celým turnajem 
bez jediné porážky. Bylo zaznamenáno také několik vynikají-

cích výkonů jak u družstev, tak u jednotlivců. Též při turnaji 
dvojic a jednotlivců bylo dosaženo velmi slušných výkonů. 

Vyhlášení celkových výsledků a předání cen proběhlo po 
skončení turnaje jednotlivců přímo na kuželně. Všechna 
družstva byla oceněna pamětním listem,lahví šampaňského 
a finanční poukázkou splatnou ihned na kuželně. Vítězové 
družstev,dvojic i jednotlivců byli navíc oceněni poháry a me-
dailemi. 

Na závěr patří poděkování členům oddílu kuželek,kteří se 
podíleli na zajištění turnaje,dále Aleně Šimkové,která po ce-
lou dobu turnaje zajišťovala občerstvení v kantýně a firmě 
SURA,která věnovala pamětní listy a diplomy. 

Na příští ročník se těší výbor neregistrované ligy

Muži Body Průměr

1. VOS Jičín 18 946,7

2. 1. TKK Roxana 16 959,6

3. Šenkýři 14 883,7

4. Odpadlíci 10 897,4

5. KK Skisport 10 897,1

6. Ski Veteran´s 7 904,2

7. Hatomast Team 6 877,4

8. Punk Retards 5 861,2

9. Hasičský mix 2 812,3

10. SKP Harrachov 2 845,1

Ženy Body Průměr

1. Nudistky 20 875,1

2. Silnice Jičín 14 839,8

3. Na poslední chvíli 10 777,5

4. Turistky 8 828,6

5. SA Trosky 8 814,7

6. SKP Harrachov 0 710,9

Jednotlivci - muži

1. Banýr Michal Roxana 254,8

2. Hofman Jaroslav Roxana 247,9

3. Stryhal Jiří VOS Jičín 246,8



– 22 –

Jednotlivci - ženy

1. Zachovalová Jana Silnice Jičín 232,1

2. Hartychová Libuše Nudistky 224,6

3. Hartychová Zuzana Nudistky 224,1

Turnaj dvojic - muži

1  Stryhal J. - Prokop M. VOS Jičín 482

2  Malík v. - Hartych S. st. Hatomast Team 461

3  Červinka M. - Hnyk M. Odpadlíci 442

Turnaj dvojic - ženy

1  Navrátilová E. - Kavánová 
M. 

Turistky 439

2  Vlasová E. - Votočková K. Nudistky,Na 
posl. 

434

3  Červenková L. - Lukešová 
E. 

Nudistky 411

Turnaj dvojic - smíšené

1.  Hartychová Z. - Ditz R. 485

2.  Hartychová L. - Hartych S. 482

3.  Navrátilová E. - Pěnička J. 463

Turnaj jednotlivců - muži

1.  Stryhal Jiří VOS Jičín 375

2.  Stříbrný Roman SKP Harrachov 372

3.  Volf Jan KK Skisport 359

Turnaj jednotlivců - ženy

1.  Mařasová Lenka SA Trosky 348

2.  Hartychová Libuše Nudistky 333

3.  Vlasová Eva Nudistky 322

LYŽOVÁNÍ

Republikový kvalifikační 
závod, Český pohár

1. a 2. února se sjely dvě stovky žákyň a žáků z celé repub-
liky, aby na slalomovém svahu skiareálu Horní Domky změřily 
své síly v obřím slalomu. 

První den se závodilo v krásném počasí a všichni jsme si 
pochvalovali, že nám Krakonoš přeje. 

Druhý den závodů se počasí zcela změnilo,závodníci museli 
na rychlé trati překonávat nejen její obtížnost,ale i silný ná-
por větru. Závod se protáhl až do odpoledních hodin a všichni 
jsme si oddechli, že jsme skončili za světla. 

Z našich závodníků se nejlépe umístil Jan Kučera,který 
v silné konkurenci obsadil 3. místo a vystoupil na stupně ví-
tězů. 

Také 2. den se Honzovi dařilo, umístil se opět nejlépe z na-
šich – na 5. místě. 

Blahopřejeme!

Rokytnice Modrá Open

1. ročník veřejného závodu Rokytnice Modrá Open se usku-
tečnil v sobotu 10. ledna 2009. Byl zahájen vloženým závodem 
družstev ProSenior Tour a závodem jednotlivců této katego-
rie. V tomto závodě bojovalo o vítězství 69 borců a borkyň. 

V 11 hodin byl odstartován veřejný 
závod Rokytnice Modrá Open, nad kte-
rým převzal záštitu hejtman Liberec-
kého kraje Stanislav Eichler. Soutěžilo 
v něm 78 sjezdařů a sjezdařek ve všech 
věkových kategoriích od nejmladších 
ve věku 11 let po nejstaršího 72-letého 

závodníka. Během dvou hodin absolvovalo závodní pole trať 
na Modré sjezdovce pod Lysou horou místy až stokilometrovou 
rychlostí. Závodu přálo nádherné slunečné počasí a ideální 
sněhové podmínky. V 15 hodin byl zahájen za hojné účasti 
závodníků a přihlížejících diváků slavnostní ceremoniál vy-
hlášení výsledků závodu, na kterém předával ceny vítězům 
zástupce hejtmana náměstek Zdeněk Bursa spolu se starostou 
města Rokytnice nad Jizerou Petrem Matyášem. Závod Rokyt-
nice Modrá Open úspěšně zahájil tradici závodů pro širokou 
veřejnost a příští rok se uskuteční opět první víkend po novo-
ročním svátku. 



– 23 –

 Závodem superkomibinace bylo v sobotu 31. ledna 2009 
ukončeno Mezinárodní mistrovství ČR v alpském lyžování 
handicapovaných sportovců. Zařazení Mistrovství do ka-
lendáře Mezinárodního paralympijského výboru a možnost 
vyjet si FIS body přilákalo do Ski Areálu Horní Domky 
v Rokytnici nad Jizerou celkem 52 sportovců ze 13 zemí. 
Závody pořádalo Centrum handicapovaných lyžařů z po-
věření Českého svazu tělesně postižených sportovců. MČR 
proběhlo pod záštitou generálního partnera RWE Transgas, 
Města Janské Lázně a hejtmana Libereckého kraje Stani-
slava Eichlera. 

„Kvalitně uspořádaný závod svědčí o kvalitě lyžová-
ní handicapovaných v ČR. Organizační zajištění, zázemí 
i svah byly velmi dobře připraveny, o čemž svědčí i kva-
litní výkony sportovců,“ hodnotí závody Michael Knaus, 
ředitel závodů Mezinárodního paralympijského výboru pro 
alpské lyžování. 

V kategorii sedících sportovců mužů dominoval fran-
couzský reprezentant Jean Yves Le Meur, který se stan-
dardně pohybuje do desátého místa ve světovém žebříč-
ku. Z domácích sedících reprezentantů se nejlépe umístili 
Oldřich Jelínek, který obsadil třetí místo ve slalomu a su-
perkombinaci, Radim Kozlovský obsadil třetí místo v obřím 
slalomu. 

Jan Dostál reprezentující Českou republiku v kategorii 
stojících lyžařů potvrdil vítězstvím ve slalomu a super-
kombinaci,že je stále ve formě. Taktéž Petra Smaržová 
v ženské kategorii potvrdila třemi zlatými medailemi, že 
patří do světové špičky. 

Reprezentanti ze Slovenska zcela ovládli kategorii zra-
kově postižených mužů a Miroslav Haraus s vodičem Maro-
šem Hudíkem získal zlato ve všech třech disciplínách Mi-
strovství. V kategorii zrakově postižených žen jsme viděli 
kvalitní výkony české reprezentantky Anny Kulíškové s tra-
sérkou Michaelou Hubáčkovou a slovenské reprezentantky 
Henriety Farkašové s trasérkou Natálií Šubrtovou. 

Za podporu a spolupráci děkujeme především předsedovi TJ 
Spartak Rokytnice panu Jiřímu Jirmanovi, vedení rokytnické-
ho areálu, Městu Janské Lázně, hejtmanovi Libereckého kraje 
a sponzorům ze soukromé sféry, generálnímu partnerovi RWE 
Transgas a. s. a ABB s. r. o. Ceny pro medailisty nám zajistili 

Exit 1 s. r. o., Nadace PRECIOSA, SKLÁRNA A MINIPIVOVAR NO-
VOSAD & SYN HARRACHOV s. r. o.czECH REPUBLIC, Piccollo s. 
r. o. a ASPEN SPORT a. s. Velký dík patří všem instruktorům 
a dobrovolníkům Centra, kteří se podíleli na velmi vydařených 
závodech. 

foto převzato z webu: www.monoski.info

 

52 handicapovaných sportovců ze 13 zemí startovalo na Mezinárodním 
mistrovství ČR v alpském lyžování



Rokytnice nad Jizerou už řadu let soutěží se Špindlem o pr-
venství v hodnocení kvality lyžařské nabídky. Znalci lyžování 
ovšem dobře vědí, že možnosti k dalšímu rozvoji předurčují 
Rokytnici k jednoznačnému zaujetí první pozice - ostatně to 
přece všichni, kdo v Rokytnici žijí, pracují a nebo se zde cítí 
„doma“, dobře vědí...

Málokdo z těch, kdo zde nejsou doma však ví, a dosud se 
to k propagaci Rokytnice málo využívalo, že Rokytnice vždy 
byla, je a nepochybně i v budoucnosti zůstane líhní výteč-
ných, a dokonce i z hlediska světového, špičkových lyžařů. 

Tím se dostávám k hlavnímu obsahu tohoto příspěvku - k le-
tos „zrozeným“ aktivitám starších Rokytnických a jim spřá-
telených lyžařských harcovníků, kterým se v celém světě už 
dávno neříká senioři, ale poprávu – Masters. 

Na podzim před touto lyžařskou sezónou se z aktivity Vládi 
Málka zrodily akce, které propagaci rokytnického lyžování za-
čínají účinně pomáhat. Není to jen pořádání několika závodů 
Masters - Modrá open + Suprobří slalom v rámci seriálu Mas-
ters ČR známým pod názvem Pro Senior Tour, ale i Memoriál 
Jana Vedrala v lednu. Významným závodem bude připravova-
né Mistrovství republiky Masters v polovině března. 

Důležitou aktivitou je ale také úspěšná účast členů Rokyt-
nického klubu Masters na závodech v Česku, kde většinou ob-
sazují přední místa ve svých kategoriích – například na me-
moriálu Jana Vedrala vyhráli jednotlivé kategorie Málek ml., 
Samohel ml., Dědeček, Verl i Čermák. 

Letos se rokytničtí Masters začali v barvách Spartaku Ro-
kytnice zúčastňovat i mezinárodních závodů v rámci světové-
ho poháru Masters. Prvním takovým výjezdem „na zkušenou“ 
byly závody světového poháru Masters v německém Bischo-
fwiesenu 24. a 25. ledna. Vzhledem ke zraněním některých 
členů klubu (Samohel a další), vyjeli na tyto závody – samo-
zřejmě plně ve vlastní režii – „reprezentanti“ klubu Masters 
Rokytnice - Vláďa Málek (jako závodící vedoucí výpravy), Ro-
man Dědeček a Honza Čermák s HOnzou Verlem jako hostující 
členové rokytnického klubu Masters. 

Kromě získání celé řady potřebných zkušeností (mohou se 
hodit v budoucnosti k uspořádání světového poháru Masters 
také v Rokytnici... se členové Masters Rokytnice rozhodně ne-
ztratili ani ve výsledkové listině světového poháru. Trať byla 
náročná - jezdí se na ní i „velký světový pohár žen“ s téměř 50 
brankami obřího slalomu a více než 50 brankami slalomu. Sou-
peřili s konkurenty zvučných jmen – například otcové a tre-
néři špiček současného „velkého světového poháru“ Raich, 
Vučinič... Nejkvalitnějšího výsledku dosáhl Roman Dědeček 
v obřím slalomu – ve své kategorii 55 – 60 let se ztrátou něco 
málo přes 3 sec. se prosadil do první třetiny klasifikovaných 
borců. Dobře si v této disciplíně v kategorii 60 – 65 let vedl 
i Honza Verl a zkušený reprezentant z let šedesátých a poz-
dější státní trenér žen Honza Čermák v kategorii 65 – 70 let 
(oba skončili se ztrátou necelých 5 sec. za vítězi svých ka-
tegorií v polovině klasifikovaných borců). Zatímco jmenova-
ní měli občasné výpadky ve slalomu i obřím slalomu, Vláďa 
Málek spolehlivě dokroužil jak oba náročné obří slalomy, tak 
i ledový až téměř krkolomný slalom speciál. 

Jaké nejbližší plány mají členové Klubu Masters při TJ Spar-
tak Rokytnice? V sobotu 14. 2. je to účast na Memoriálu Honzy 
Žemličkyv Zásadě, začátkem března pak již doufejmě hoj-
něji obsazený zájezd na Mistrovství světa Masters v italském 
Piancacvallu a možná i finále světového poháru Masters ve 
francouzském Les Menuires koncem března. 

Závěrem je dobré říci, že Klub Masters je zcela otevřený 
především všem Rokytničákům, kteří se lyžování už před řa-

dou let nadšeně upsali, ale uvítá i všechny lyžaře, kteří dal-
šímu rozvoji kvalitního lyžování v Rokytnici chtějí nějakým 
způsobem přispět. 

Zapsal rokytnický příznivec a z vůle kamarádů „hostující 
člen“ Klubu Masters Rokytnice 

Honza Verl

Lyžařský klub a Klub Masters TJ Spartak děkují ve-
dení akciové společnosti Spartak Rokytnice nad Jize-
rou, zvláště pak řediteli Ing. Ceé, Ing. Bencovi a panu 
M. Trejbalovi, kteří svou vstřícností umožnili konání 

závodů na svazích Lysé hory. 
Dík patří také všem zaměstnancům společnosti. 

Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje sekretariát  starosty. Informace a inzerce na 
tel. 481 549 319, e-mail: mesto@mesto-rokytnice.cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 28. 3 2009. 

Sponzori
1. Memoriálu 2009Sponzori
1. Memoriálu 2009

18. ledna 2009Dr. Jana Vedrala

Generální sponzor:
TJ SPARTAK

ROKYTNICE NAD JIZEROU
STŘEDISKO ZIMNÍCH SPORTŮPension

MATULA
ZEMEX, spol. s r. o.

Závod se koná pod záštitou starosty Města Rokytnice nad Jizerou Ing. Petra Matyáše.

Sp
or

t Č
ermák - Harrachov

Rokytničtí Masters jsou čím dál aktivnější   (zkráceno pro RZ)

Sponzori
1. Memoriálu 2009Sponzori
1. Memoriálu 2009

18. ledna 2009Dr. Jana Vedrala

Generální sponzor:
TJ SPARTAK

ROKYTNICE NAD JIZEROU
STŘEDISKO ZIMNÍCH SPORTŮPension

MATULA
ZEMEX, spol. s r. o.

Závod se koná pod záštitou starosty Města Rokytnice nad Jizerou Ing. Petra Matyáše.

Sp
or

t Č
ermák - Harrachov

Družsvo TJ Rokytnice – Jan Samohel ml., Jindra Málek,
Roman Dědeček, Jan Samohel st.


